
lišili

EK^Tlii

Kralup srky
ž»í  ; Dube K

2005

W-a^^WrnadVIťalÍ
^s^

s

Slavnostní
předávání pohárů
vftězůin

«».
<*-

ť'

Třídíte odpad?
My ANO...

^
W

i

Uzlařská regata

Starosti starosty:

1) K návrhu rozpočtu
města Kralup n.Vlt. pro rok
2005.

Od pondělí 14.3. byl zveřej-
něn návrh rozpočtu příjmů a vý-
dajů města Kralup n.Vlt. pro rok
2005 a zároveň výsledek hos-
podaření města za rok 2004.
Přípravu rozpočtu každoročně
zajišfuje rozpočtová komise
rady města. Desítky hodin její
práce jsou vlastně „dohadova-
čím bojem" o nutnou redukci fi-
nančních požadavků.

Cituji ze zprávy o činnosti
rozpočtové komise ze dne
14.3.2005:

„Do dnešního dne se rozpoč-
tová komise RM sešla na svých
jednáních při přípravě návrhu
rozpočtu na rok 2005 celkem
24 krát. RK se seznámila s
předloženými návrhy rozpočtu
na rok 2005 od jednotlivých od-
borů MěÚ. Po podrobném pro-
jednání návrhů rozpočtu
jednotlivých odborů MěU RK
konstatovala, že rozdíl mezi
příjmy a výdaji v návrhu rozpo-
čtu na rok 2005 je ve výši cca
77 mil. Kč- příjmy 245.515,20
tis. Kč, výdaje 317.461,60 tis.
Kč. Aby bylo možné sestavit
rozpočet na rok 2005, bylo
nutné zredukovat výdajovou
část. RK žádala, aby nárůst ve
výdajové části oproti roku 2004
byl nejvýše o 5%, vzhledem k
růstu příjmů. Dále RK žádala,
aby příspěvky jednotlivým přís-
pěvkovým organizacím města
neměly nárůst oproti loňskému
roku 2004, z objektivních příčin
nejvýše také o 5%."

Rozpočtová komise doporu-
čila dne 19.1. ZM vyjmout z le-
tošních výdajů 10 mil. Kč na
koupi areálu Mlýnů a
34,376.000,- Kč na financování
domu s pečovatelskou službou

a financovat obě akce z fin. pro-
středků získaných z prodeje ak-
cil Unipetrolu, a.s. (u výstavby
DPS to bude půjčka na dobu 7
let, s roční splátkou ve výši cca
5 mil. Kč.)

Zastupitelstvo města na
svém veřejném zasedání dne
9.2.2004 obě doporučení RK
schválilo. Po projednání všech
návrhů rozpočtová komise se-
stavila návrh rozpočtu na rok
2005 v konečné podobě, který
byl předložen na pracovním za-
sedání ZM dne 9.3. 2005 a v
konečném návrhu dne 23.3.
2005 - příjmy celkem
289.955,20 tis. Kč, výdaje cel-
kern 289.955,20 tis. Kč.
(Konečné schválení rozpoč.ju
města 30.3.2005 - po uzávěrce
tohoto vydání Zpravodaje.)

Občany města vždy nejvíce
zajímá, kolik v rozpočtu zbyde
na investiční akce. To, že již
většina úředníků našeho měst-
ského úřadu zajišťuje pouze je-
nom tzv. státní správu (pro
naše město a dalších 1 7 obcí)
si často neuvědomují ani kole-
gové a kolegyně v zastupitel-
štvu. Občanům mohu jen
připomenout, že zabezpečení
„chodu" města je stále více fi-
nančně náročné. Každé ome-
zení dotací z městského
rozpočtu, či úplná likvidace stá-
vajícího zařízení či služby ve
městě, by dopadlo na různé
skupiny občanů našeho města
(sport, kultura, MHD apod.).

Z návrhu investičních akcí pro
rok 2005 mohu připomenout:
cca 35 mil. Kč na dokončení
domu s pečovatelskou službou,
cca 14 mil. Kč na silnice, chod-
niky, parkoviště, lávky apod.,
cca 9 mil. Kč na opravy škol,
cca 8 mil. Kč na údržbu i zřizo-
vání nové veřejné zeleně.

pokračování na str. 2

V pondělí 11. dubna 2005 v 19.30 hodin
v sále Kulturního a společenského střediska Vltava

uvádíme ironickou komedii

Henryho Becqueta

PARIZANKA

t#»:« ^

4
^

^SK ffeStt

•^.~ -ť?

^» \
a

m \ \

V hlavní roli Michaela Dolinová.
Dále hrají Ladislav Potměšil, Jiří Klem, Igor Šebo

a Dana Homolová
Autor hlenry Becque (1837 - 1899) byl francouzský dramatik,

realista a kritik měšťáckých mezilidských vztahů. Svou lehkou sar-
kastickou komedií jakoby navazuje na společenskou moralitu
Molierova typu. Jeho jazyk je lehce stylizovaný a způsob, jakým
odkrývá společenský mechanismus intriky, manipulace, pod-
vodu a lži jako samozřejmý princip chování, nám předvádí cosi
jakože: „Normální Je nenormální a nenormální je normální".

Srdečně vás zveme na tuto komedii.
Nenechte šiji ujít a přijďte se pobavit.

Do Okoře bez oře
Sobota 2. dubna 2005

KČT Kralupy nad Vltavou a TOM 3511 Vltavský
paprsek pro Vás připravuje oblíbený turistický po-
chod a cyklo jízdu. Starty z Kralup od nádraží
a ze Zákolan. Cíl na louce pod Okoří.
Více informací na straně 23.

^

•b

ti^//
^/

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s



Zpravodaj

dokončení článku ze str. l
2) Stručné ohlédnutí za

rozpočty minulých let a nei-
významnějěími investicemi
ve městě.

Každý z nás většinou a z po-
chopitelných důvodů žije sou-
časností a i nedávnou minulost
rychle zapomíná. V roce 1991
bylo proinvestováno (v6. re-
konstrukcí a oprav ve školních
budovách) něco málo přes
1 mil. Kč. Rozpočet města
tehdy činil jen 21.264 tis. Kč.
Vzrůstající rozpočet města
umožňuje více investovat -
v r. 1992 to bylo přes 6 mil. Kč
a v r. 1993 přes 29 mil. Kč.
Nejpotřebnější investice byly
vloženy do dokončení kanali-
zace, vodovodů a hlavně ply-
nofikace města. Město začalo
poskytovat příspěvek na
přechod na ekologický způsob
vytápěni. V prvním polistopa-
davem volebním období se dále
opravily či vybudovaly některé
komunikace, dostavěl se ob-
chodní dům, prvních 18 byto-
vých jednotek, plynofikovaly se
některé budovy škol, rekon-
struovaly se stoupačky a za-
teplila se část městského
bytového fondu. Zároveň se za-
čal stavět penzion pro dů-
chodce. Připravily se projekty
na dokončení plynofikace
města, další komunikace a
hlavně lávku pro pěší a cyklisty
přes Vltavu, která byla v době
opravy mostu T.G.M. Jedinou
spojnicí řekou rozděleného
města. Vyrovnaný rozpočet má
stále stoupající trend, úvěry a
půjčky jsou úměrné předpoklá-
daným příjmům, a investiční vý-
daje převažují nad provozními.
Např. v r.1995 se realizovala
výstavba řady dalších komuni-
kácí, vč. nové zeleně, dokončil
se penzion pro důchodce (70
bj, náklady cca 70 mil. Kč), dal-
ších 18 bytových jednotek (cca
16 mil. Kč). Celková „rekordní"
částka těchto investic v r. 1995
byla téměř 103 mil. Kč. V letech
1994-96 proběhlo zateplování
950 bytových jednotek v cel-
kove ceně 44.356 tis. Kč, z toho
20.377 tis. Kč státní dotace. V
r. 1996 byly investice přes 81
mil. Kč a z největších akcí je
třeba jmenovat již zmíněnou
lávku přes Vltavu (cca 27 mil.
Kč), rekonstrukci městského
muzea (8,991 mil. Kč), stezku
pro pěší a cyklisty přes celé
město (10,856 mil. Kč). Z akcí
roku 1997 připomínám rekon-
strukci obchodního domu Máj

(15.857 tis. Kč), zahájena byla
stavba bytového domu s 57 bj.
v Lobči (63,530 mil. Kč) a pře-
stavba byv. základní a mateř-
ské školy v Zeměchách na byty
(17,397 mil. Kč). V roce 1998
byl rozpočet cca 210 mil. Kč, v
r. 1999 cca 215 mil. Kč (největší
investice cca 58 mil. Kč - DPS
v Lebečku, rekonstrukce ZUŠ,
DDM, nové komunikace apod.).
V r. 2000 byl rozpočet města
cca 230 mil. Kč (prodej akcií) a
v r. 2001 pouze cca 167 mil. Kč.
V roce tragické povodně 2002
byl rozpočet města cca 188,5
mil. Kč. Roku 2003 byly příjmy
rozpočtu (povodňové dotace,
dary, pojistné plnění apod.) mi-
mořádné (cca 418 mil. Kč) a vý-
daje ve výši cca 391 mil. Kč
(odstraňování povodňových
škod). V r. 2004 byl rozpočet
opět vyrovnaný v příjmech i vý-
daji'ch - cca 248 mil. Kč a z
největších investic mohu připo-
menout 18 mil. Kč na komuni-
kace.

Na závěr ještě moje aktuální
osobní poznámka, či otázka k
jedné loňské investici:

Proč jsem inicioval „za mi-
nutu dvanáct" účast našeho
města v dražbě hotelu Praha a
se souhlasem členů ZM jsem
osobně tento objekt vydražil?
Aby město zachránilo zkracho-
valy hotel? Zlepšilo kvalitu gu-
lasu, či vyřešilo neustálé
problémy parkování autobusů s
návštěvníky hotelu? (Součástí
usnesení ZM ze dne 27.4.2004
ke dražbě, byla podmínka, že
zástupce města musí informo-
vat dražitele „o současných
problémech provozování ob-
Jektu z důvodů vyplývajících z
omezeného vjezdu a parkování
v této lokalitě".) Když tuto ne-
movitost nebudeme chtít využít
pro potřeby vzniku budoucího
nového MěÚ, tak jsme snad
mohli ušetřit cca 10 mil. Kč a
nevstupovat mezi zájemce o
poskytování hotelových služeb.
Mimochodem už jeden hotel
podobné kapacity město vlastní
(na zimním stadionu). Mohli
Jsme i ušetřit další statisíce za
již zadané studie a případné
náklady na místní referendum.

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

P.S. Děkuji všem členům roz-
poctové komise RM Kralup
n.Vit. a finančního výboru ZM
za jejich práci v přípravě návrhu
rozpočtu města na rok 2005.

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
1.4 MUDr. Hájková
8.4. MUDr. Hettychová
15.4. MUDr. Herber
22.4. MUDr. Homolová
29.4. MUDr. Horák

ordinace
Veltrusy
Vrchlického úl
Nerudova 686
Trojanova úl
Lebeček

telefon
315 781156
315726 160
315721 771
315722401
315726221

Oznámení

OZNÁMENÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU KRALUPY N.VLT. -
VYSÍLÁNÍ KRALUPSKÉHO ZPRAVODAJSTVÍ

OD 1.4.2005 BUDE KRALUPSKÉ ZPRAVODAJSTVÍ
VYSÍLÁNO NA PROGRAMU FORCABLE - kanál R9, kmitočet
199,25. Vysílací časy tohoto zpravodajství budou dodatečně
upřesněny a zveřejněny na webu města.

v f v

UPOZORNĚNI PRO OBČANY

Městský úřad Kralupy nad Vltavou informuje občany, že od
1. 5. 2005 se převádí hřbitovní agenda, včetně poplatků z fi-
nančního odboru MU Kralupy n. Vit., do Technických služeb
města Kralup nad Vltavou, Libušina 123, tel. 315 726 589

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00-16.00 hod Úterý 8.00-14.30hod
Středa 8.00-17.00hod Čtvrtek 8.00 -14.30 hod

Uzávěrka květnového čísla Zpravodaje je 21. dubna v 15 hodin.
Redakční rada zasedne 25. dubna ve 14 hodin.

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lobečku na měsíc

duben
6.4.2005 a 20.4.2005 (7.00 - 17.00 hod.)

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí: Stanoviště 1 -
Stanoviště 2 -

Úterý: Stanoviště 3-
Stanoviště 4 -
Stanoviště 5 -

Stanoviště 6 -

Stanoviště 7 -

Středa: Stanoviště 8 -
Stanoviště 9 -

Čtvrtek: Stanoviště 10
Stanoviště 11

Pátek: Stanoviště 12
Stanoviště 13

Lobeček-tenisové kurty
Lobeček-Nábř.J.Holuba
Lobeček-před ZŠ Třebízského
Poděbradova

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

Cukrovar (hala) pouze 22.1.,19.4,5.7,18.10.
16.00-16.50hod.

Hostibejk kromě 22.1.,19.4„5.7.,18.10.
16.00-16.30hod.

Lobeč, Purkyňovo nám. kromě 22.1.,19.4.,5.7,18.10.
16.35-16.50hod.

u gymnázia
Mánesova úl.
- Lidové nám.
- Mlýnská úl.
- Minice-požární zbroj.
- Zeměchy

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

DUBEN: 1. týden 04.04.-08.04.
3. týden 18.04.-22.04.

KVETEN: 1. týden 02.05.-06.05.
3. týden 16.05.-20.05.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

rozměrný odpad z domácností - pneu,lednice,televize,aku,el.přístroje
žeiezo+ostatní kovy

www.mestokralupy.cz



l Zpravodaj

Informace obecního živnostenského úřadu,
Městský úřad Kralupy nad Vltavou

Plán blokového čištění města

Na základě usnesení vlády
byl v měsíci březnu letošního
roku v praxi zahájen projekt
zjednodušení administrativ-
nich úkonů při zahájení a v
průběhu podnikání (ZAP).
Tento projekt má několik etap,
které budou realizovány po-
stupně s předpokládaným
ukončením v roce 2007.

V rámci Obecního živnos-
tenského úřadu v Kralupech
nad Vltavou vzniklo centrální
registrační místo (CRM), kde
jsou pro podnikatele k dispo-
zici formuláře finančního
úřadu, okresní správy sociál-
ního zabezpečení a úřadu
práce. Pracovnice úřadu mo-
hou začínajícím i ostatním
podnikatelům pomoci při vypl-
ňování těchto formulářů.
Například při oznámení přeru-
šení provozování živnosti pod-
nikatel zde vyplní i oznámení o
přerušení provozování živnosti
pro finanční úřad a tím ušetří
čas.

V další části projektu ZAP
dojde na základě legislativních
změn ke stavu, kdy podnikatel
již nebude muset obíhat jed-
notlivé instituce, ale vše zařídí
na jednotném centrálním re-

gistračním místě, kterým je
obecní živnostenský úřad. Zde
podnikatel kromě živnosten-
ského oprávnění bude moci
učinit daňovou registraci, ohlá-
šit údaje České správě sociál-
nfho zabezpečení i úřadu
práce.

Součástí tohoto procesu je
zkvalitnění systému evidencí
a registrací podnikatelských
subjektů tak, aby mohlo dojít k
vzájemné výměně údajů mezi
informačními systémy veřejné
správy. Výsledkem by pak měl
být stav, kdy si živnostenský
úřad sám zajistí pro podnika-
tele např. výpis z rejstříku
trestů, obchodního rejstříku a
podobně. Zároveň dochází k
zavádění nového Registru živ-
nostenského podnikání pro
vedení ústřední evidence pod-
nikatelů podle živnostenského
zákona, který umožní spolu-
pracovat s ostatními registry
veřejné správy. S novým
systémem počítáme do konce
roku. Propojení systémů ve-
řejné správy bude pak otázkou
legislativních změn.

H.Svobodová,
vedoucí odboru

Co je to a kde je to?
Pro znalce Kralup by neměla být těžká dnešní hádanka „Co

je to a kde je to"? Na první pohled je vidět, že na fotografii je
velká křižovatka. Nejsou zde téměř žádné domy a celé místo,
ačkoliv je uprostřed Kralup, vypadá opuštěně. Vozovky jsou vy-
dlážděné žulovými kostkami tzv. kroužkovou vazbou,což svědčí
o důležitosti této lokality. Ale kde to je?

Odpověď najdete na str. 18.

<

f pM

»

lm m

M

Zákon o pozemních komuni-
kacích č. 13/1997 Sb. ukládá
provést čištění komunikací po
zimní údržbě na silnicích lil.
třídy a na místních komunika-
cích nejpozději do 31. 5. Na
základě tohoto zákona byl
zpracován harmonogram čiš-
tění komunikací, které bude
prováděno v těchto termínech:

1.dubna
Třebízského, U Dýhárny, Za ěko-
lou, Mezi Hřišti,Okrajová, pravá
strana (směr z města) ulic Čechova
a Vrchlického

4.dubna
Chelčického, Chmelová, V Luhu
(strana u bazénu), levá strana
(směr z města) ulic Čechova,
Vrchlického

5.dubna
Šafaříkova, Tomkova, Horymírova,
V Zahradách, U Sociálního domu,
Na Poláčku, Dvořákova

6.dubna
J. Palacha, Dvořákovo nám.,
Rubeěova. Masnerova stezka, V
Luhu (pravá-parkoviště), Erbenova

7.dubna
Nábř. J. Rysa, U Stadionu, Šrám-
ková, V. Jirsíka, A. Slavíčka,
Máchova, Alšova-po Třebízského,
Šmeralova, Předmostí

8.dubna
Máchova, Makarenkova, Kyjevská,
Varšavská, Tylova, nábř. Holuba,
K. Světlé, Raisova, Tomáškova,M.
Gorkého, Tř. Legií

11.dubna
B. Němcové, Vodárenská,
Seifertova, Sídliště, nám. Seiferta,
Krakovská

12.dubna
Dr. Beneše, U Jeslí, Gagarinova,
Hakenova-mezi Tř.Legií a Ed..
Beneše, Ve Starém Lebečku, Ke
Koupališti, Josefa Hory, Klicperova

13.dubna
Masarykova, Cukrovar l. část
(Tyršova a podél č.p. 1063-1066),
Ladova

14.dubna
Štefánikova, K. Čapka, Cesta
Brigádníků, J. Wolkera, Cukrovar II.
část (od Fortuny po Penzion - levá
strana)

15.dubna
Hakenova, Družstevní, Nám.
Mládežníků, U Transformátoru,
Cukrovar lil. část (od Fortuny po
Penzion - pravá strana)

18.dubna
Revoluční, l. Olbrachta, U Parku, U
Vodárny

19.dubna
Kuzmínova, Majerova, Karsova,
Vltavská, Lidická, Cukrovar IV. část
(podél Penzionu, parkoviště+par-
kovištěčp. 1088-1071)

20.dubna
Cukrovar V. část (parkoviště od
čp.1067 - čp. 1070) Smetanova,
Tyršova, Lutovítova

21.dubna
Libušina, Trojanova, Havlíčkova,
Rybová, Na Hrádku, Jódlova, Žiž-
ková, Nádražní, Palackého,
Palackého nám., Husova,
Jungmannova

22.dubna
Grégrova, Fibichova, Jiráskova,
Kaplířova, Prokopova, Sokolská,
Hostivítova, Nad Lobčí, Na
Vyhlídce, Nad Skálou, Podháj

25.dubna
Purkyňovo nám., sídliště Lobeč,
Nerudova, V Olších, Mánesova,
Kmochova, Mikovická, Lidové nám.

26.dubna
Hennigsdorfská 1/2 (podél restau-
race Hůrka), sídliště Hůrka, U
Studánky, Pod Skalkou, V Rokli, V
Hliništi, Na Husarce

27.dubna
Hennigsdorfská 2/2 (pode! ob-
chodu), Zátiší, Na Turské Louce, V
Olších -od Mánesovy k fotbal.hřišti

28.dubna
Sládkova V Sadech, Školní, Na
Záruce, Mlýnská, P. Bezruce, Na
Staré Mlýnské Cestě, Luční,
Krátká, Slunná, Česká, Horní, Na
Vršku, Příčná, Spojovací, Nová, Ke
Studánce

29.dubna
Zeměchy

Upozorňujeme majitele
dopravních prostředků, aby
res-pektovali přechodné do-
právní značení a přispěli tak k
bezproblémovému úklidu
města. Nerespektování do-
právního značení bude řešeno
ve spolupráci s městskou po-
licií.

Naším zájmem je město
uklidit v co možná nejkratším
termínu, proto je možné, že
plán může být operativně mě-
něn, o čemž budou obyvatelé
včas informováni dopravním
značením.

Ing. Petr Sára
ředitel TSM Kralupy nad Vit



Zpravodaj

O čem se radí radní
Z jednání rady města dne

21.2a23.2.2005

RM vzala na vědomí:
- informaci o stavu skleněných

doplňků žaluzií ve fasádě průčelí
budovy ZŠ Gen. Klapálka a o na-
řízení stavebního úřadu k jejich
okamžitému odstranění, zároveň
RM schválila navýšení návrhu
rozpočtu města na r. 2005 o
částku 40 tis. Kč, potřebnou na
tyto práce,

informaci člena RM p.
Lesáka, zeje členem komise pro
životní prostředí a zemědělství
středočeského KU, p. Lesák in-
formoval o činnosti komise.

RM schválila:
- zadávací podmínky architek-

tonicko - urbanistické studie
„Centrum města Kralup nad
Vltavou a přestavba budovy bý-
valého hotelu Praha na MěÚ",
zhotovitele této studie: ATELIER
800 s.r.o, SATRA PÍCEK AR-
CHITECTS s.r.o., Ing. Arch.
Michal Sborwitz, ATELIER ABV,
Ing. arch. Jiří Haní, Ing. arch.
Vlasta Poláčková. Náhradníky
byli schváleni: Ing. arch. Mífa
Hejduk, AUKETT s.r.o.,

- uzavření rámcové smlouvy o
spolupráci při exekuční činnosti
exekutora a další činnosti mezi

Městem Kralupy nad Vltavou a
Mgr. Jiřím Nevřelou, Exekutorský
úřad Praha - východ,

- provedení havarijní opravy
svislého kanalizačního potrubí a
rozvodů teplé a studené vody v
budově nemocnice s poliklinikou,

- čerpání finančních prostředků
z investičního fondu ZŠ
Komenského nám. v předpoklá-
dané výši 100 tis. Kč na úhradu
havarijní situace - výměna střed-
ního dílu myčky na nádobí s top-
ným tělesem,

- úhradu poplatků (správní po-
plátek za tombolu, autorské po-
plátky) za Charitativní ples na
pomoc obětem přílivových vln
tsunami v jihovýchodní Asii, ko-
naný dne 26.2.2005 (pořadatel p.
J. Havlík) z prostředků města.

RM uložila:
- starostovi města vypsat vý-

bérova řízení na obsazení funkcí
vedoucích organizačních složek
města: Sociální služby města
Kralup nad Vltavou, Městská kni-
hovna Kralupy nad Vltavou a
Zimní stadion Kralupy nad
Vltavou. Zároveň byli příslušní
pracovníci pověřeni vedením
těchto organizačních složek do
30.6.2005,

- MěÚ (příslušným vedoucím
odborů) průběžně zjišťovat mož-

OSLAVY 60. VÝROČÍ OD KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Kultu mí dům Vltava
středa 4. května v 19.30 hod.
ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS

Kultu mí dům Vltava
čtvrtek 5. května v 17.00 hod.
SLAVNOSTNÍ VEČER

pátek 6. května
Pietní vzpomínka
Položení květin k pomníkům 2. světové války

Kulturní dům Vltava
17.00 - PIANISTA - promítání filmu v kině Vltava

Kulturní dům Vltava
sobota 7. května v 17.00 hodin
Taneční koncert Tanečního a pohybového studia pro děti
Zuzany Stárkové

Kulturní dům Vltava
pondělí 9. května v 19.30 hodin
Georges Feydeau : ŤULULUM

Městské muzeum
čtvrtek 12. května v 17.00 hodin
Přednáška „Pohled na Evropu 20. století"

Toto Je krátký přehled akcí, které připravujeme k významnému výročí.
Podrobnosti a seznam dalších akcí naleznete v květnovém čísle.

nosti dotací (např. krajský úřad,
ministerstva apod.) na akce za-
jiěfované jejich odborem.

Z jednání rady města dne
9.3.2005:

RM vzala na vědomí:
- informaci odboru realizace

investic o pokračování obnovy
zeleně v prostoru „Paláska -
údolní niva Vltavy", zároveň RM
schválila, aby byla prováděna
obnova celého prostoru
„Paláska", tedy i pozemků, které
nejsou v majetku města. Obnova
bude prováděna ve spolupráci s
místní organizací Českého ry-
bářského svazu Kralupy n. Vit.,

- informaci o právním posouzení
vlastnictví pozemků na koupališti,

- výši inflace za rok 2004, která
činí 2,8 % s tím, že o tuto částku
se bude zvyšovat nájemné u
smluv, kde výše nájemného pře-
kráčí 10 tis. Kč ročně,

- potřebné úpravy v ZŠ Gen.
Klapálka pro zajištění bezbarié-
rového přístupu a doporučila ZM
uhradit z rezervy města nezbytně
nutné náklady na realizaci pří-
stupové roštové rampy a vybu-
dováni bezbariérového WC.
Zároveň RM uložila ředitelce
školy prověřit i Jiné možnosti za-
jištění bezbariérového přístupu
do školy, vč. možnosti získání
případných dotací (grantů).

RM schválila:
- aby odbor realizace investic

MěÚ povoloval v lesích v majetku

města sběr vývratů a souší, vy-
stavoval povolení ke kácení
souší (předem označených pra-
covníkem odboru) v lesích v ma-
jetku města, a prodával dřevo
takto získané samotěžbou za
cenu 50,- Kč za m3,

- uvolněni částky 2000,- Kč pro
ČSAD Střední Čechy s.r.o.
Brandýs nad Labem - Stará
Boleslav, jako příspěvek k žá-
dosti o státní dotaci k zakoupení
nového autobusu pro potřeby
provozování zdejší MHD,

- prodloužení termínu dokon-
cení stavby „Rekonstrukce a roz-
šíření lávky přes Zákolanský
potok u DDM v Kralupech nad
Vltavou" do 31.3.2005,

doplnění usnesení č.
04/19/2/13 ze dne 11.8.2004,
kterým byl schválen záměr
města na pronájem pozemku č.
83/95 v k.u. Lebeček pro účely
zřízení schodiště, pozemků č.
83/86 a 83/105 v. k.ú. Lebeček
pro účely uložení inženýrských
sítí - telefonu, pozemku č. 83/71
v k.ú. Lebeček pro účely uložení
inženýrských sítí - přípojky elek-
tro a pozemků č. 83/71 , 83/86,
83/98, 83/99 v k.ú. Lebeček pro
účel uložení inženýrských sítí -
přípojky horkovodu a to, že trasa
horkovodu bude vytyčena tak,
aby nebyla poškozena městská
zeleň. Vytyčená trasa horkovodu
bude následně přepracována v
projektu. RM schválila zveřejnění
tohoto záměru.

Ing. František Bartoš
tajemník MěÚ

Jak hospodaří rada města s finančními prostředky
daňových poplatníků

Vážení spoluobčané, v minu-
lem čísle kralupského zpravo-
daje byl uveřejněn článek
nájemníků z Havlíčkovy č. 890
„Jak hospodaří rada města s fi-
nančními prostředky daňových
poplatníků", ve kterém se ná-
Jemnici ptají, kdo zaplatí náklady
spojené se soudním řízením o
neoprávněném užívání bytu.
Nerozhodne-li soud ve vydaném
rozsudku jinak, soudní výlohy

jsou na straně v soudní při ne-
úspěšné. Město nemá v této při
výdaje žádné. K tomu je nutno
říci, že tak jako v jiných přípa-
dech, soudní výlohy platí strana,
která spor prohraje. V popiso-
váném případě město spor vy-
hrálo a náklady soudu zaplatil
nájemce, který byt užíval neo-
právněně a při prohrál.

E. Listík

Farní šatník
2005

27. dubna 2005
13.00-16.00hodin

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

26. dubna 2005
od 12.30-13.30 hodin



lZpravod^T

Z činnosti Městské policie Stavební právo
Preventivní činnost se
vyplácí.

V nočních hodinách dne
18.2. krátce před druhou hodi-
nou při preventivní činnosti ve
městě si hlídka MP v úl. U Jeslí
povšimla podezřelého osob-
nfho vozidla TZ Renault, kde
sedělo pět osob. Ve vozidle
bylo nalezeno technické
osvědčení od odcizeného vo-
žídla. Věc si na místě převzala
hlídka PÓR k dalšímu šetření.
Vydal se na výlet.

Blokovou pokutu zaplatila
majitelka za výlet svého psa,
který se vydal dne 18.2. na
procházku ze sídliště Hůrka na
sídliště Cukrovar. Štěstí bylo,
že měl známku s evidenčním
číslem, podle kterého se maji-
telka našla, jinak by musel být
umístěn do útulku.
Chtěl mlsat zadarmo.

Chuť na sladké dostal muž při
nákupu v místním obchodě dne
20.2. , ale místo do nákupního
vozíku si čtyři kusy čokoládo-
vých tyčinek schoval do kapsy.
Ke krádeži se strážníkům při-
znal, přestupek byl zpracován a
postoupen správnímu orgánu k
dalšímu opatření.
Mohl umrznout.

Dne 25.2. ve třičtvrtě na tři
operátorka kamerového dohlí-
žecího systému v úl. Nádražní
monitorovala muže, který spal
na lavičce. Přivoláni strážníci

zjistili, že muž je v pořádku a
čeká zde až otevřou nádraží , je-
likož mu ujel noční vlak. Při 6e-
kání usnul a hrozilo mu
prochlazení, jelikož teplota
venku dosahovala minusových
hodnot.
Rušili spánek ostatních.

Noční klid a spánek ostat-
nich nerespektovali studenti
cizí státní příslušnosti dne
26.2. v ubytovně na sídlišti
Cukrovar. Uklidnili se až po
příjezdu strážníků a zaplacení
blokové pokuty.
Stará okna ke kontejnerům
nepatří.

Strážník při pochůzkové čin-
nosti ve svém okrsku dne 2.3.
zjistil vyhozená okna před
kontejnerem na sídlišti V Zátiší.
Po provedeném šetření zjistil
majitelku, která rekonstruovala
byt. Po domluvě okna ihned na
své náklady odstranila.
Odnesl to odpadkový koš.

V odpoledních hodinách dne
6.3. byli strážníci přivoláni před
nádraží CD, kde dělají dva ly-
záři nepořádek. Na místě bylo
zjištěno, že rozbili keramický
odpadkový koš. Jelikož jim ne-
byl prokázán úmysl a způso-
benou škodu přislíbili uhradit,
byla jejich totožnost předána
odpovědnému zaměstnanci
CD k dalšímu opatření.

J. Fridrichova
strážník

Setkání starostů obcí
Dne 10. března 2005 pořá-

dal starosta města Kralup nad
Vltavou Mgr. Pavel Rynt pra-
videlné setkání se starosty
obcí našeho správního ob-
vodu. Setkání se dále zúčast-
nili za MěÚ Kralupy
místostarostové Ing. Listfk a
Ing. Materna, tajemník MěÚ a
vedoucí odborů MěÚ, které vy-
konávají státní správu na
území obcí. Jako hosté byli
pozváni pracovníci Územního
pracoviště MV ČR Mělník.

V úvodu starosta Mgr. Rynt
uvítal všechny přítomné a
představil nového tajemníka
MěÚ Kralupy n. Vit. Pracovník
územního pracoviště MV ČR
p. Slunéčko pohovořil o aktu-
álních i připravovaných změ-
nach v legislativě (např.
školský zákon, nový správní
řád, chystaný nový stavební
zákon, zákon o zadávání ve-
řejných zakázek). Vedoucí od-

boru životního prostředí
p. Kobera hovořil o problema-
tice odpadů. Vedoucí odboru
výstavby p. Točfk seznámil pří-
tomné starosty s problémy,
které se vyskytují v praxi sta-
vebního úřadu. Dále starosta
Mgr. Rynt spolu s vedoucím
správního odboru p. Haincem
seznámili s aktuálním stavem
Programu sociálně - ekono-
mického rozvoje města Kralup
(PSER) a starostům obci byly
rozdány dotazníky na téma,
jak se jim a občanům jejich
obcí jeví Kralupy (město i
úřad). Dotazníky po vyplnění
budou sloužit jako další pod-
klad pro PSER. Dále byla při-
pomenuta event, hrozící
možnost povodně z tání
sněhu. V závěru místostarosta
Ing. Materna informoval o ak-
tuálním stavu přípravy silnič-
ního obchvatu Kralup nad Vit.

odbor informatiky

Lze povolit stavbu domu
bez možnosti napojení na
veřejný vodovod?

Stavba rodinného domu
musí být připojena vždy na
zdroj nebo rozvod pitné vody.
Bude se jednat buď o přípojku
na veřejný vodovod nebo o
studnu stavebníka na po-
zemku rodinného domu. Přímý
odběr vody ze studny nelze
ale nazývat vodovodní přípoj-
kou, neboť tento pojem upra-
vuje§ 3 zákona č. 274/01 Sb.,
o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu. Podle
něho Je vodovodní přípojka sa-
mostatnou stavbou tvořenou
úsekem potrubí od odbočení z
vodovodního řadu k vodo-
měru. Nenf-li vodoměr, pak k
vnitřnímu uzávěru připojeného
pozemku nebo stavby.

Studna je vodním dílem a k
jejímu povoleníje příslušný vo-
dopravní úřad jako speciální
stavební úřad. K povolení ro-
dinného domu je příslušný sta-
vební úřad. Stavební úřad
může vydat stavební povolení
pro stavbu rodinného domu i v

případě, že studna, jejíž do-
končeni a povolení užívání
jako zdroje pitné vody podmi-
ňuje povolení užívání stavby
rodinného domu, není dosud
provedena, ani kolaudována.
Musí být však podmínkou sta-
vebního povolení rodinného
domu stanovena povinnost
věcné a časové koordinace
obou staveb.

Tím bude splněn požadavek
§ 62 stavebního zákona na
ověření, zda je zajištěno
včasné vybudování technic-
kého vybavení potřebného k
řádnému užívání stavby. V
odůvodnění stavebního povo-
lení bude pak obsahovat upo-
zornění, že nelze vydat
povolení k užívání rodinného
domu, aniž bude ke kolaudaci
předloženo povolení užívání
domovní studny. Tento postup
je na místě v případě, že sta-
vební úřad již vydal k vodo-
právnímu povolení studny
územní rozhodnutí.

Odpovídá Václav Točík,
vedoucí stavebního úřadu

Kralupy n. Vit.

Jsme diskriminováni?
Ano, tak se mohou tázat

všichni občané ze západní části
našeho města, t.j. ze čtvrti
Mikovice, Minice a Zeměchy a
to pokud jde o distribuční síť. Za
rychlými a levnými nákupy musí
zajíždět do středu města, ale
ještě lépe do Lobečku, kde je
několik supermarketů. Ani Lidi
nemá být poslední. Údajně
směrem k Veltrusům má násle-
dovát ještě Tesco. A přitom v
Mikovicích Je několik vhodných
ploch pro výstavbu velkých pro-

dejen.
Tak třeba v současné době je

na prodej velmi vhodná parcela
po bývalém závodě Keramo,
ale supermarket by mohl být
umístěn nad mikovické nádraží,
nebo u mikovické části Na
Cikánce.

Normální občané tuto pro ně
nepříznivou situaci mohou jen
velmi těžko ovlivnit, ale naše li-
dospráva a volení zástupci roz-
hodně ano.

Jiří Podivínský

Odpověď na článek „Jsme diskriminováni"?
Veškerá stavební činnost ve

městě se řídí regulativy vyme-
zenými v územním plánu, který
byl schválen Zastupitelstvem
města Kralup n. Vit, v říjnu
2002. Projednávání a sestavo-
vání územního plánu trvalo do
konečné fáze dva roky.
Všechny tři fáze - zadání, kon-
cept a návrh byly veřejně pro-
jednávány s občany na
veřejných schůzích.

Nejedná se tedy o uváděnou
„diskriminaci" ale o nezájem ob-

čanů o dění ve městě, neboť i
občané z Mikovic, Minic a
Zeměch mohli veřejně k územ-
nfmu plánu vznést své náměty
a případné námitky. Pro úpl-
nost doplňuji, že v lokalitách,
které pan Jiří Podivínský uvádí,
nelze stavět supermarkety jako
v Lebečku, neboť tyto plochy
jsou právě územním plánem ur-
ceny pro jiné stavby.

Václav Točík,
vedoucí stavebního úřadu.



Zpravodaj

Centrum města Kralup nad Vltavou a přestavba budovy bývalého hotelu Praha na MěU
Na stránkách kralupského Zpravodaje bylo slíbeno zveřejnění zadávacích podmínek architektonicko-urbanistické studie

„Centrum města Kralup nad Vltavou a přestavba budovy bývalého hotelu Praha na MěÚ" po jejich schválení radou města. Níže
uvedené zadávací podmínky byly schváleny radou města na základě doporučení odborné pracovní skupiny „centrum" dne 21. 2.
2005.

Rada města vybrala za zhotovitele studií tyto architektonické subjekty: Ing. arch. Vlastu Poláčkovou, Ing. arch. Jiřího Hánla,
Atelier 8000 s.r.o., Satra Picek Architects s.r.o., Ing. arch. Michala Sborwitze a Atelier ABV. Všichni zpracovatelé studie jsou členy
České komory architektů.

Studie budou po 31. květnu 2005 zpřístupněny veřejnosti na snadno dostupném místě - tím dány veřejnosti k vyjá-
dření. Konkrétní místo vystavení studií a možné způsoby vyjádření budou včas oznámeny.

Tyto studie budou podkladem pro další fáze přípravy rekonstrukce městského centra a zároveň jedním z potřebných
podkladů pro jednání o možnostech financování tohoto záměru prostřednictvím využití zdrojů z příslušných fondů EU,
popř. dalších dotačních zdrojů v rámci ČR.

Kamil Hainc,
vedoucí správního odboru

Zadávací podmínky architektonicko-urbanistické studie
Centrum města Kralup nad Vltavou
a přestavba budovy bývalého hotelu Praha na MěU

Cílem studie je navrhnout nové řešení
centra města (viz příloha č. 1. - územní vy-
mezeni' studie). Areál pivovaru, mlýnu
apod. umístěný v samotném středu řešit
formou polyfunkční zástavby (obchody,
bydlení, kultura, administrativa) v širších
souvislostech a vazbách s respektováním
doporučení vzešlých z posudku architek-
tonicko-urbanistické a památkové kvality
objektů v předmětném území (viz příloha
č.4.).

Dále se jedná o přestavbu bývalého
hotelu Praha na administrativní budovu
MěÚ v plné kapacitě, formou rekon-
strukce stávajícího objektu a přístavby s
možností realizace stavby ve dvou eta-
pach (II. etapa - přístavba) a její „obsluž-
nost" v širších dopravních souvislostech a
vazbách na současné i budoucí možné
přístupové komunikace a parkovací plo-
chy.

Studie bude určena k informativnímu
účelu.

Požadavky na studii přestavby budovy
bývalého hotelu Praha na MěÚ:

- řešit budovu MěÚ tak, aby byla reali-
zovatelná za současné majetko-právní si-
tuace

- řešit dispoziční řešení budovy po jed-
notlivých podlažích

- v maximální míře využít stávající dis-
pozici podlaží

- propojit jednotlivá podlaží přístavby s
podlažími současné budovy alespoň ve 2
úrovních

- umožnit variabilitu dispozičního uspo-
řádání v přístavbě

- řešit umístění 140 zaměstnanců MěÚ

- řešit umístění některých specifických
agend - dávkové pracoviště, dopravně-
správní agendy, pasy a občanské prů-
kazy, podatelna, pokladna, matrika,
evidence obyvatel (jednoduchý přístup
pro veřejnost, potřeba čekáren a přepáž-
kového kontaktu)

- řešit umístění velké zasedací mfst-
nosti pro ZM (35 zastupitelů a úředníků +
min. 50 sedících osob), použitelné i jako
oddávacf síň v případě realizace stavby
po etapách, pokud bude oddávacísíň na-
vrhována do přístavby

- řešit umístění oddávací síně (cca 40
osob)

- řešit umístění zasedací místnosti pro
RM o velikosti cca 50m2

- řešit umístění 2 menších jednacích
místností, každá o velikosti cca 20-30 m2

- řešit umístění rychlého občerstvení -
bufet

- řešit umístění 2 výtahů pro veřejnost
- řešit využití suterénu

Forma zpracování studie:
- studii budovy MěÚ předložit v podobě

min. 3 perspektivních zobrazení, stano-
viste jsou zakreslena v příloze č. 1.

- dispoziční řešení budovy MěÚ předlo-
žit v podobě - půdorysy všech podlaží a
charakteristické řezy a pohledy - měřítko
výkresů budovy MěU: 1:100

- měřítko výkresů centra: širší vztahy
1:1000, řešené území: 1:500

- součástí studie bude propočet přibliž-
ných nákladů, samostatně budou uve-
deny náklady stavby budovy MěÚ (ve
variantní podobě - při stavbě l. a II. etapy
dohromady a zvlášť)

Způsob odevzdání: bez rozpisky ve 3
výtiscích + 1 v elektronické podobě na CD

v anonymním obalu s velkým označe-
ním „STUDIE CENTRUM - NEOTVÍRAT",
v němž bude neoznačená zalepená
obálka obsahující identifikační údaje zho-
tovitele studie

Termín odevzdání: do 31. května 2005

Místo odevzdání: podatelna MěÚ

V průběhu zpracovávání studie mož-
nost konzultací s „Odbornou pracovní sku-
pinou centrum", kontaktní osoba: Kamil
Maine, tel.: 315 739 856, e-mail:
hainc@mestokralupy.cz.

Projektová dokumentace budov v are-
álu „pivovaru" a „mlýnů", bývalé budovy
MěNV a OD Máj je přístupna k nahlédnutí
na odboru výstavby a územního plánování
MěÚ -tel. 315 739 909.

Přílohy:
č. 1. - územní vymezení studie se zá-

křesem 3 stanovišť povinných perspektiv-
nich zobrazení

č. 2. - přehled majetkoprávních vztahů
č. 3. - snímek územního plánu s před-

metným územím a okolí
č. 4. - posouzení architektonicko-urba-

nistické a památkové kvality objektů
č. 5. - projektová dokumentace budovy

bývalého hotelu Praha



[ Zpravodaj

Výzva občanům
Kralup nad Vltavou

Vážení spoluobčané,

Jak asi už víte z kralupského Zpravodaje, v Kralupech nad
Vltavou dochází k bouřlivé diskusi na téma rekonstrukce centra
města, resp. na téma přestavby hotelu Praha na městský úřad.
Část zastupitelů upřednostňuje rychlý vznik nového městského
úřadu bez bližší koncepce zbytku centra z vlastních prostředků
města na úkor systémového řešení celého centra s využitím do-
tací z evropských fondů.

Tato (většinová) část městského zastupitelstva odmítá věcně
či odborně argumentovat, jedná proti doporučení České komory
architektů i odborníka na strukturální fondy EU. Vedení města
občany o přípravě takto zásadního rozhodnutí neinformovalo, a
to až do doby, kdy tak učinili zastupitelé nesouhlasící s roz-
hodnutfm.

Tomuto postupu, který dle našeho názoru městu škodí, Je
třeba zabránit a předat rozhodnutí o takto závažném problému
do rukou samotným občanům Kralup. Proto jsme připravili pod-
pisovou listinu, která má za cíl uspořádání místního referenda
za zvrácení usnesení Zastupitelstva města a prosazení kon-
cepčního řešení rekonstrukce celého centra s maximálním vy-
užitím finančních prostředků z fondů EU. Výše zmíněné
usnesení ohrožuje rekonstrukci celého centra města. Přestavf-
li se totiž nejdříve hotel Praha na městský úřad, nezbudou pe-
níže na rekonstrukci celého centra, které by se jinak daly
pomocí dotací ze strukturálních fondů znásobit až na celkovou
částku 960 mil. Kč*!

Pokud chcete, aby o budoucnosti a vzhledu Kralup rozhodli
občané, a ne pouze zastupitelé, vyslovte, prosím, svůj souhlas
podpisem podpisové listiny.

Za přípravný výbor Vám děkuje:

RNDr. Andrej Plecháček
zmocněnec přípravného výboru

ředitel Dvořákova gymnázia a Obchodní akademie

a členové přípravného výboru:
MUDr. Jan Flídr, lékař
František Kyllar, podnikatel
Ladislav Paleček, generální ředitel Canon CZ
Petr Holeček, učitel
Ing.arch. Květuše Berková, architekt
MUDr. Věra Felixova, lékařka

*) Částka 960 mil. je orientační a vychází ze současných pravidel do-
tací ze Strukturálních fondů EU poskytovaných na rekonstrukce měst a z
následujícího propočtu: 120 mil. spoluúčast města, 120 mil. podpora kraje,
720 mil. dotace ze strukturálních fondů ve výši 75 % výdajů. Podmínky po-
skytovánf dotací ze Strukturálních fondů EU se mohou v čase měnit.

Prohlášení vedení města k záměru
vyhlásit místní referendum

V současné době je kralupské veřejnosti předkládána "Výzva
občanům Kralup n.Vit.", která se snaží občany města nega-
tivně informovat o přípravě rekonstrukce centra města a záro-
ven žádá občany, aby v podpisových listinách podpořili
vyhlášení místního referenda, s cílem pozastavit dosavadní
usnesení zastupitelstva města, týkající se rekonstrukce centra
města.

Tato akce je organizována sedmičlenným přípravným výbo-
rem, se zmocněncem RNDr. A. Plecháčkem, členem ZM.V pří-
pravném výboru je i místní architektka, která se neúspěšně
ucházela o zpracování architektonicko-urbanistické studie
„Centrum města Kralup n.Vit. a přestavba budovy bývalého ho-
tělu Praha na městský úřad". Zadávací podmínky studie Jsou
zveřejněny na straně 6.

Tvrzení a údaje obsažené v této výzvě občanům i v podpisové
listině jsou podle našeho názoru matoucí, neúplné a v případě
uvádění ztráty možnosti získání až 960 mil. Kč (v souvislosti s
podsouvanou informací, že většina zastupitelů učiněnými kroky
zabraňuje získání finančních prostředků z fondů EU), dochází
k šíření poplašné a nepravdivé zprávy.

Město se vždy snažilo získat pro své občany maximum všech
možných dotací (např. letos 35 mil. Kč na výstavbu domu s pe-
čovatelskou službou a 5,5 mil.Kč na obnovu požární techniky a
výstavbu nové požární zbrojnice). Možné dotace z fondů EU na
financování přípravných kroků k řešení rekonstrukce centra
města hledáme již v současné době, např. ve spolupráci s part-
nerským městem Hennigsdorf v rámci programu Interreg IIIB
CADSES.

Z těchto důvodů město potřebuje v nejbližší době mít zpra-
cované odborné studie od uznávaných architektů (členů České
komory architektů). Zadané studie budou během měsíce června
t.r. předloženy kralupské veřejnosti k vyjádření, tj. „do rukou sa-
matných občanů Kralup". Nejedná se o „rychlý vznik nového
městského úřadu na úkor systémového řešení celého centra",
ale o první konkrétní krok po spleti dohadů, různých názorů a
hledáni kompromisu v možném zadání.

„Peníze na rekonstrukci celého centra" určitě naše město ni-
kdy mít nebude a také tato činnost není v souladu s posláním a
úkoly samosprávy města. Město bude muset hledat soukromé
investory, kterým se jednotlivé objekty prodají, či pronajmou k
realizaci schválených a předem smluvně zajištěných záměrů
města.

V systému zastupitelské demokracie si plně uvědomujeme
naši odpovědnost za důvěru, kterou jste nám dali v komunál-
nich volbách. Místní referendum je svou organizací a finančními
náklady srovnatelné s pořádáním komunálních voleb, jen s tím
rozdílem, že tyto náklady by muselo město uhradit ze svého roz-
počtu, na úkor jiných potřebných investic.

(Podtržený text jsou citace z „Výzvy občanům Kralup n.Vit.")

Dne 17. března 2005

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

Ing. Evžen Listík,
místostarosta

Ing. Josef Materna,
místostarosta



Výročí 60 let od náletu na Lebeček
V minulém Zpravodaji jsme

vzpomenuli výročí 60 let náletu
na Kralupy. Došlo k němu v
březnu roku 1945. Bombardo-
vání tehdy zasáhlo velkou ob-
last města na levém břehu
Vltavy. O měsíc později v
dubnu se zájem spojeneckého
letectva soustředil na pravob-
režní část města. Nebyl to ale
naštěstí nálet na obytnou část

budoucnosti právě směrem do
tohoto území a navíc se obá-
val, že v případě války by se
Kralupy staly cílem leteckých
útoků. Vojenské úřady ale
stavbu letiště prosadily.

Původně sportovní letiště ur-
čené pro výcvik budoucích
letců, bylo vybudováno v pro-
storu dnešního závodu
Kaučuk. V roce 1936 získali

M

?|j»Í
as

l

ti
IN» «»

Obr.1. Hořící letiště v Lebečku 16.dubna 1945.

Lebečku, ale na jeho letiště.
Kralupy měly své letiště v

Lobečku již od roku 1936.
Třicátá léta dvacátého století
věstila válku. Napjatá situace
vyvolaná Hitlerovým Němec-
kem vyvolávala starosti a
vedla k různým opatřením v
rámci zesílené obrany státu.
Proto byla v těchto letech v
menších městech budována
letiště vhodná pro výcvik letců.
Kralupy vhodný prostor pro le-
tište měly. V Lobečku byla té-
měř ideální rovná plocha, ze
které po terénních úpravách
vzniklo letiště. Tehdejší sta-
rosta Kralup Josef Vaniček se
stavbou letiště nesouhlasil,
neboť předpokládal, že
Lebeček se bude rozšiřovat v

plachtaři první kluzák. Byl to
dar továrníka Františka
Kratiny. Ten měl v Jiráskově
ulici známou továrnu na auto-
mobilové a letecké chladiče a
kluzák pojmenovaný „Skaut"
dal vyrobit v letecké továrně
Miloše Kochmana, který zrušil
výrobu dřevoobráběcích strojů
a věnoval se letecké technice.
Závod na výrobu kluzáků byl
umístěn v blízkosti letiště u vel-
truské silnice

Po německé okupaci Čes-
koslovenska v březnu roku
1939 přešlo kralupské letiště
pod správu Luftwafe. Závod
na výrobu kluzáků dostal také
německou správu a začal vy-
rábět německé větrané typu
GB lib a náhradní díly pro ně-

mecké větroně.
Kromě bezmotorových leta-

del určených pro výcvik ně-
meckých letců bylo za války na
lobečském letišti umístěno
okolo 80 letadel v hangárech,
u vzletové dráhy a v přilehlých
hájích a polích. Byla to
letadla typu Heinkel-177,
Messerschmitt Bf -109, Siebel-
204 a dopravní letadla Junkers
52.

Za krásného jarního počasí v
pondělí 16. dubna odpoledne,
zazněly v Kralupech sirény.
Obyvatelé Kralup, kteří po
březnovém náletu žili v oba-
vách z dalšího bombardování,
urychleně opouštěli ulice i
domy ve městě. Tentokrát
však nepřiletěla bombardovací
letadla, ale stíhací. Na kralup-
ské letiště zaútočila 16. dubna

Zpravodaj

Proti útočícím Mustangům ne-
zasáhli Němci ani ze země,
ani ze vzduchu.. Německo již
bylo v agónii a do konce války
chyběly už jen tři neděle.

Přímý účastník útoku na kra-
lupské letiště poručík
J.W.Gokey od 503. squadrony
vzpomíná:

„V oblasti, kam jsem směřo-
val, jsem spatřil několik letadel
78. Fighter Group, útočících
na letiště u Kralup. Zapojili
jsme se také krátce do boje.
Plocha byla špatně přístupná a
již na ni hořelo 30 nebo 35
transportních JU 52. Zaměřili
jsme se na vybavení letiště a
zničili několik baráků na se-
věru hlavní dráhy. Pro nedos-
tatek paliva jsme prostor brzy
opustili. Ze země nešla žádná
palba, ale viděl jsem dva pal-

"\' jii-

» •&
^CPÍ

\fc Js
-•»m#,

<aa
ffiSi
^

^i:
<B@i ft* f•i

'K™?*'

'S.S

fe ?;w ^i":

•MB; -^- íĄ^gří.:: f^v

Obr.2. Rozstřílená dopravní letadla Junkers 52.

1945 stíhací letadla typu
Mustang P-51 od 78. a 339 stí-
hací skupiny americké letecké
armády. Jako první byly zni-
ceny čtyři stroje HE-177. V
krátké době zůstaly z pýchy
německého letectva na zemi
jen hořící trosky. Po osmi prů-
letech spojeneckých stíhačů
byl celý prostor letiště zničen.

posty flaku, které pravděpo-
dobně zničila již 78. FG..."

Po skončení války a od-
chodu Němců převzal letiště
kralupský Aeroklub. V létání
se pokračovalo až do roku
1958, kdy letiště muselo
ustoupit stavbě Kaučuku.

Ing. Josef Stupka

Městské muzeum
Vás zve na výstavy:

Zapomenutí hrdinové
čs. váleční letci v bojích
Antonín Strejček - autor výstavy

60 let od náletu na město ?.
výstavy trvají do 15. května 2005:^

v Kralupech nad Vltavou
síffw
W
síffw

•iS-r^^í
\

-^^

m
svobocjti ^

^i*^^.

^LTÍS^A^..

%"%° ...__^^
l!GYjNGTO"<;'^.rMil'^jiAM

'"•"°•'°• ^t/i.w,^.
'!;4'I&.D. ^SÍtDTEU.

- ^,;& "'M°?K^:^,^,^H;"S>."
.:y



l Zpravodaj

Zimní výstava drobného zvířectva

»^
p^ ss,

gfc^fc

r» K

sy,
n."

X

sa

?

l
Ani v letošním roce nevyškrtla

ZO ČSCH Kralupy nad Vltavou
ze svého kalendáře pořádání
zimní výstavy drobného zvffec-
tvá. Naopak opět podpořila tra-
dici, že v únoru se každoročně
sjíždějí do Kralup nad Vltavou
chovatelé, aby tam zahájili no-
vou výstavnickou sezónu. Letos
akce proběhla ve dnech 18. -

20. února 2005. Pátek byl vypl-
něn hodnocením prezentova-
ných zvířat a víkend byl určen
návštěvníkům.

Výstava se mohla pochlubit
hojnou účastí chovatelů, kteří
předvedli své svěřence v hod-
nocených expozicích králíků,
drůbeže a holubů i v doplňkové
expozici okrasného ptactva či v

AGENTURA LOBKOWTCZ EVENTS MANAGEMENT
A ZÁMEK NELAHOZE\řŁS VÁS ZVOU NA

HrnČíťské slavnosti
_NA ZÁMKU

NELAHOZEVES•

UJ..rc%uK
J3. ^4.,áubna 200^

Po celý vili^irlci (9:00 - 17:00 Kód.)

a prodej
roxnianirvch keramiciíýcli

vvi-obtíu

imectíé
Ítttcliiyn5,bíirl)ccuc

na nátlvoří,
loblíowiczfíť pivo

a posezeni yc^\ ari<áŁlamjProhlitily/.imecU
vx póz) ecK

a prodej
roudniflíťho vinil

v zaini.'cUm slíÍťpťní
itiaprogram vťutne her

pro tltíti t (tospfl)c

ti

imavesitfvy
v 'ZániecLc prtíJeJní i,falcríi

vstupné do celého areálu zámííu

dwi^KiÍS^/^tfKS.íi::
(fťijdďtí.fíl

rwiwiif ťStupnv
^sisvpřS^ísiStíKSHW,-}

S% aé. www.lobkowiázevents.cz

populárním koutku, jenž svým
vzezřením připomíná selský
dvorek. O zpestření se postarala
také bohatá tombola, v níž bylo
možné vyhrát živé sele Jako
hlavní cenu. Opět výborná byla
i panelová výzdoba, ve které
také pořadatelé velmi působivě
a důstojně připomněli 60. výročí
náletu na Kralupy, při němž za-
hynulo 145 lidí.

Pro nejúspěšnější vystavova-
tele byly připraveny hodnotné
věcné ceny včetně pohárů od
Mgr. Pavla Rynta, starosty
města Kralupy nad Vltavou.
Slavnostní vyhlášení proběhlo v
neděli před ukončením výstavy.
Nechyběl na něm ani starosta.

Výstavu navštívilo 750 do-
spělých návštěvníků a velký po-
čet spokojených dětí. Živá
zvířata se v chovatelském are-
álu Dřevák představí letos ještě
jednou. Členové kralupské zá-
kladní organizace se v měsíci
říjnu pustí do pořádání „Okresní
výstavy mladých králíků s expo-
zicemi dalších zvířat". Již nyní
proto uvažují, jak nalákat vysta-
vovatele i návštěvníky, aby si ve
dnech 15. -16. října do Dřeváku
našli cestu. To především proto,
že podmínky pro výstavy tako-
vého rozsahu jsou trvale nejen
náročnější, ale i nákladnější.

Jan Jirků, chovatel
z Nového Města na Moravě

Třídíte odpad?
My v MS Generála Klapálka

ANO.
Sbírat jsme začali začátkem škol-

ního roku - zán 2004 a nyní - v
březnu 2005 máme již první tunu !

Všechno začalo nápadem se-
stavovat různě barevné obrázky z
plastových víček-jetojednoduchá

Formou letáčků jsme na tuto
akci upozornili i obyvatele sídliště
Zátiší a Hůrky, kde jsme do pro-
dejen potravin se svolením ve-
doucích, a do čekárny dětských
lékařek v areálu MS, umístili
sběrné boxy (krabice), kam může
kdokoliv nasypat doma nashro-

l
-,<

^

••i•»-
^.-A.

sm
W

i^km) ®ť
tft*•

AB»»
»:

a snadno dostupná pomůcka ke
kreativním hrám, rozvijí motoriku,
představivost a fantazii. Víčka se
dají využít k procvičování barev a
inspirují k mnoha různým činnos-
tem a hrám. Jsou lehká a bez-
pečná.

Děti měly za úkol nashromáždit
několik víček a přinést je do MS.

A protože děti jsou soutěživé a
víčka se hromadila rychle, zrodil se
další nápad - sběr víček a jejich na-
bídnutí k výkupu firmě KamaPlast
Braňany. Za vydělané peníze by-
chom chtěli koupit něco, co budou
moci využívat všechny děti (záleží
na vydělané částce). Víme, že
touto akcí škola nezbohatne (1 kg
víček = 3,- Kč), ale domníváme se,
že celá akce má i výchovný pod-
text (třídění odpadu).

mážděná víčka.
Děti ze ZŠ Generála Klapálka

nás v této sběrové akci také velmi
silně podporují- shromažďujfvfčka
ve škole a pak nám vozí plné pytle!

TÍMTO DĚKUJEME VŠEM,
KTEŘÍ NÁM VE SBĚRU
POMÁHAJÍ (dětem, rodičům, ba-
bičkám, dědečkům, tetičkám i
strýčkům, sourozencům,obyvate-
lům zmíněných sídlišť, dětem ze
ZŠ Gen. Klapálka, saunařkám ze
sauny u zimního stadionu a dal-
ěím...)

Velké díky patří i panu Jelačičovi
za okamžitou ochotu a pomoc pň
odvozu víček!

Podpořte nás i Vy - sběrová
akce trvá dál!

Zapsaly pf. uč. z třídy Pastelka
MS Generála Klapálka



EETZ

Rok 2005 s sebou přináší dvě
velmi významná jubilea, která si
letos připomíná společnost
Česká rafinérská. První z nich
představuje 10. výročí založení a
existence České rafinérské jako
samostatného subjektu. Sou-
časně letos uplyne právě třicet
let od zahájení provozu Nové ra-
finérie Kralupy (NRK).

Stručná historie NRK
První aktivity, týkající se zpra-

cování ropy v Kralupech, lze
datovat do počátku 20. let minu-
lého století, kdy svou činnost za-
hájila komanditní společnost
Kralupská rafinérie minerálních
olejů Lederer a spol.

Avšak skutečným mezníkem v
historii rozvoje petrochemického
průmyslu v našem regionu byl
rok 1962, kdy došlo k vybudo-
vání na svou dobu moderního
závodu na výrobu syntetického
kaučuku Kaučuk Kralupy n.p., a
to v prostorách bývalého letiště.
Za logický krok pro další rozvoj
petrochemické činnosti je pova-
zaváno rozhodnutí o nutnosti vy-

Oddělení pro děti

Čapek,Josef: All About
Doggie and Pussycat

Karafiát,Jan: Die Kaferchen
Lada,Josef: Leicht missra-

tene Márchen
Klasická díla české pohádkové

tvorby pro děti - Povídání o pej-
skovi a kočičce, Broučci a
Nezbedné pohádky - nabízí na-
kladatelství Albatros v anglickém
a německém překladu těm dě-
tem, které se chtějí zdokonalit v
cizím jazyku, rozšířit slovní zá-
sobu i ověřit si své schopnosti po-
rozumět souvislému textu.

Kdybych se mohl vrátit...:
Kralupsko v díle Jaroslava
Seiferta

Vybrané básně a prózy v knize
jsou seřazeny tak, aby evokovaly
původ Jaroslava Seiferta, poté
jeho příjezd do Kralup, vycházky
a inspirace z okolí od dětských let
až po dospělost, návrat do města
a samostatné Kralupy.
Samostatným celkem v závěru je
cyklus básní Bombardování
Kralup ze sbírky Býti básníkem.

Naučná literatura
Elmanová,01ga: Rozum pod

lavicí, aneb, Co v učebnici ne-
najdeš: rčení-osobnosti-cizí
slova

Jubilejní rok
budovat ropnou rafinérii, která
bude svými produkty zásobovat
Prahu i celý středočeský region.
Z iniciativy Kaučuku n.p. roz-
hodlo tehdejší ministerstvo che-
mického průmyslu dne
10.4.1966 o výstavbě potřebné
rafinérie v prostoru Kaučuku,
což umožní využít vzájemných
synergických efektů z činnosti
obou provozů.

Záměr byl realizován v letech
1972-1975, kdy došlo nejprve k
najetí zkušebního provozu, za-
hájení zpracování ropy a po-
sléze, v polovině roku 1975, k
dosažení plné provozní' kapacity.

Desáté výročí založení
České rafinérské

Vzniku samostatné společ-
nosti ČeR předcházela složitá a
zdlouhavá jednání o privatizaci
rozsáhlého státního petroche-
mického molochu. Vzhledem k
reálnému stavu v tomto odvětví,
především nedostatku potřeb-
ných sofistikovaných technologií
pro naplnění ekologických po-
žadavků, provozního kapitálu a

nadměrné ekologické zátěži
bylo rozhodnuto o prodeji ve 2.
vlně kupónové privatizace spo-
léčně se vstupem strategického
zahraničního investora.
Potencionální partneři pak byli
vládou vyzváni k návštěvě pro-
vozů a k účasti v soutěži.

Ve svém usnesení ze dne
28.9.1994 vláda souhlasila se
započetím exkluzivního jednání
s mezinárodním konsorciem
IOC, které původně reprezento-
válo společnosti, AgipPetroli,
Conoco, Shell a Total.

Po odstoupení společnosti
Total z konsorcia v červnu 1995
zbylí partneři vyjádřili zájem po-
kračovat v jednáních jak o
vstupu do rafinérských částí
obou klíčových podniků -
Kaučuku a Chemopetrolu- tak i
o převzetí podílu společnosti
Total. Zbytek roku 1995 byl ve
znamení vyjednávání o konkrét-
nich podmínkách vstupu kon-
sorcia IOC do obou rafinerií.

Pro odstartování privatizač-
ního procesu byly na jaře téhož
roku sloučeny rafinérie v

Nové knihy v kralupské knihovně
Kniha, jejíž první část předsta-

vuje lidovou moudrost a zkuěe-
nost, která se během historie
lidstva stala trvale platnou Vrčení
Achillova pata, kostky jsou vr-
ženy.../.

V druhé části najdete na 50
osobností, které lidstvu přinesly
pokrok v různých oborech. Třetí
část obsahuje výběr nejužívaněj-
ších cizích slov, klasických i úplně
moderních, se kterými se můžete
setkat při četbě, v médiích, u po-
čítače nebo na diskotéce.

Honzáková,Marie: Čteme je
správně? : Slovníček výslov-
nosti cizích jmen

Ve slovníku čtenář najde osob-
nosti z různých oblastí kultury,
představitele různých vědních
oborů, objevitele, vynálezce, ces-
tovatele, mořeplavce, polárníky i
astronauty. Ověří si správnost vý-
slovnosti jejich jmen, data a
obory, v nichž vynikl či vyniká.

Oddělení pro dospělé čtenáře

Frýbort, Luděk: Prokletí rodu
Slavníkova: téměř detektivní
příběh z raných českých dějin

Autor se poutavou formou za-
bývá pátráním po příčinách vy-
vražděnfSlavníkovců, hlavně pak
po osudu a okolnostech smrti
svatého Václava.

Bednaříková, Jarmila: Pod-
zimní čas mocné říše

Román zobrazuje jednu z nej-
dramatičtějších i nejromantičtěj-
ších etap světových dějin - dobu,
kdy vrcholilo stěhování národů.
Je to pohled na dobu, kdy se vzá-
jemně mísily, ohrožovaly a obo-
hacovaly rozličné kultury, kdy
spolu soupeřilo křesťanství a po-
hanství a kdy antika ustupovala
rodícímu se středověku.

Jarchovský, Petr: Šakalí léta
Tři filmové povídky Petra

Jarchovského inspirované knfž-
kami jeho přítele Petra Šabacha,
podle nichž vznikly scénáře k
Hřebejkovým retrofilmům Šakalí
léta, Pelíěky a Pupendo, budou
zajímavé pro každého, kdo uve-
děné snímky zhlédl.

Naučná literatura
Braddon,Russell: Zajat

Japonci
Autentické vyprávění o utr-

pění, ale zároveň o nezlomné vy-
trvalosti britských a australských
vojáků, kteří byli za 2. světové
války zajati Japonci. Autor knihy
strávil v zajetí přes tři roky a při-
bližuje japonské věznitele, kteří
ovládali a v praxi uplatňovali řadu
metod směřujících k nejhlubšímu
ponížení a zlomení ducha zaja-
tých vojáků.

Zpravodaj

Kralupech a Litvínově a tím za-
ložena společnost ČESKÁ
RAFINÉRSKÁ, a. s. se sídlem v
Litvínově a základním kapitálem
3 milióny Kč. Vlastni' podnikatel-
skou činnost nová společnost
zahájila k 1.1.1996 ao tři měsíce
později do ní právně vstoupili tři
zahraniční akcionáři, čímž byl
vytvořen společný podnik čtyř
akcionářů se základním kapitá-
lem 9,36 miliardy Kč.

Pro důstojné připomenutí
obou mezníků připravila Česká
rafinérská řadu akcí jak pro za-
městnance, vlastníky a další
partnery, tak i pro veřejnost. Ta
si jistě nenechá ujít jedinečnou
příležitost navštívit kralupskou
rafinérii při Dni otevřených dveří,
který společnost ve své dosa-
vadní historii uspořádá vůbec
poprvé. O podrobnostech vás
budeme informovat v příštích
číslech Zpravodaje.

S využitím materiálů České
rafinérské zpracovala Barbora

Vondrušková

Jacq, Christian: Egypt vel-
kých faraónů: historie a le-
genda

Kniha známého egyptologa,
historika a romanopisce byla oce-
něna cenou Francouzské akade-
mie a zve čtenáře na
objevitelskou cestu fascinujícím
historickým dobrodružstvím pa-
novníků, kteří vládli Hornímu a
Dolnímu Egyptu, na cestu ději-
námi civilizace, jež přetrvala ně-
kolik staletí.

Studovna
Fidler,Jiří: Atentát 1942:

malý encyklopedický slovník
První encyklopedická příručka

věnovaná nejvýznamnější akci
druhého československého od-
boje na domácí půdě. Více než
200 hesel podává základní pře-
hled o osobách a dějích souvise-
jících s atentátem na
zastupujícího říšského protektora
Reinharda Heydricha.

Pobočka Lobeček
Shoemaker,Bill: S větrem o

závod
Coley Killebrew byl jedním z

nejlepších žokejů své doby. Pak
však přišel skandál s údajně pro-
daným dostihem a Coleymu byl
vstup na dráhu zakázán. Další ro-
man z dostihového prostředí z
pera Billa Shoemakera.



Zpravodaj

•l

%

Okénko ze ZŠ Třebízského

Co to je ADN?
Někdy se stává, že děti se ve

škole snaží, doma připravují a
přesto narážejí na překážky,
které jim brání vtom, aby byly ús-
pěšné. U těchto dětí bývá často
učitelem nebo rodiči objevena a
psychologickou poradnou
diagnostikována porucha učeni
(dyslexie - porucha čtení, dys-
grafie - porucha psaní, dysorto-
grafie - porucha používání
gramatických pravidel, dyskalku-
lie - porucha matematických
představ). Psychologická po-
radná doporučí učiteli i rodičům
přístupy a metody, které umožní
dítěti co největší úspěšnost, po-
slupne odstraňování nedostatků
a zvládání učiva. Výborným ná-
strojem je speciální předmět ADN
(ambulantní dyslektický nácvik),
který na naší škole vyučuje paní
učitelka Mgr. Milena Vovsová,
která se v tomto oboru neustále
vzdělává. V malém počtu dětí vy-
užívá s dětmi grafomotorická a
rytmická cvičení, speciální cvičení
pro nácvik rozvíjení sluchové
analýzy a syntézy, zrakového
rozlišování stranově převráce-
ných tvarů, sluchového rozlišo-
vání hlásek. Používají speciální
učební texty z nakladatelství
Tobiáš, didaktické pomůcky
Dipo, bzučák k rozlišování dlou-
hých a krátkých samohlásek,
měkké a tvrdé kostky k nácviku
rozlišování měkkých a tvrdých
slabik, výukové počítačové pro-
gramy Slabikář, Ceďák, Terasoft,
atd.

To nejdůležitější ale nejsou po-
mučky a metody, ale individuální
přístup, spolupráce paní učitelky
s ostatními učiteli, rodiči i dětmi
samotnými.

Dosavadní školní svízele se
mohly nepříznivě odrazit v sebe-
hodnocení a sebevědomí dítěte.
O čem se asi dítěti v noci zdá,
když slyšelo své rodiče nebo do-

konce učitele, Jak jsou zklamáni
jeho školními výkony? Je-li hod-
nocení nějaké činnosti, například
čtení, nepříznivé, obrací dítě svou
pozornost a zájem jinam.

Chceme-li dítěti pomáhat, mu-
símě je brát takové, Jaké je, a ne
takové, jaké bylo v našich pů-
vodních představách. Dejme mu
najevo, že jsme rádi, že se v naší
rodině narodilo právě ono, nebo
že ve třídě je každé dítě důležitou
součástí kolektivu a bez něho by
to už nebylo ono. Naslouchejme
tomu, co nám dítě říká o svých
pocitech, ukažme mu, že ho po-
sloucháme a chápeme.

Dávejme dětem přiměřené
úkoly, které je schopno zvlád-
nout. Tím umožníme, aby prožilo
při práci úspěch. Pomozme mu
stanovit jasné a krátkodobé cíle.
Když se mu práce podaří, neza-
pomeňme projevit uznání a uspo-
kojení. Pochvala je jedním z
nejúčinnějších podpůrných pro-
středků. Nároky zvyšujme po-
zvolna. Dejme najevo, že
očekáváme spíš úspěch a po-
kroky.

Vytvořme atmosféru otevře-
nosti, ve třídě i doma, aby děti
mohly říct, co si myslí. Učme je,
aby se uměly vhodným způso-
bem prosadit, aby nebyly ani
agresivní, ani pasivní. Neměli by-
chom nechávat bez povšimnutí
zejména takové chování, které je
možno označit jako zlomyslnost.
Vždy si my dospělí pokládejme
otázku, zda jsme udělali vše pro
to, aby k takovému přestupku ne-
docházelo. Stejně postupujme i
při hodnocení školních výkonů.
Říkejme dětem, jak je máme rádi,
bez ohledu na to, zda jim jde
zrovna teď učení skvěle nebo ne.

Mgr. Lenka Poučková

Týden v Jizerských horách
Lyžování chtiví žáci 7. a 8. roč-

niku strávili opět týden na ho-
rach.

Stalo se již tradicí, že na třetí
lednový týden odjíždíme do
Bedřichova v Jizerských horách,
abychom zde na svazích
Malinovky a v chatě Ludmila za-
žili spoustu neopakovatelných
zážitků. Ani letošní rok nebyl vý-

jímkou. Pěkné počasí, dostatek
sněhu pro běžky i sjezdovky a vý-
berná parta. Co víc si přát? Snad
jen být příští rok ve stejnou dobu
na stejném místě.

děti lyžaři a paní učitelka
Mgr. Pavlína Schmidtová

Carusoshow
V únoru se této soutěže, kterou

vyhlásil Dům dětí a mládeže v
Kralupech nad Vltavou, zúčast-
nilytaké žákyně naší školy. V ka-
tegorii mladších dětí se Linda
Abiěeva umístila na druhém
místě a za starší děti se zúčast-
nily Michaela Šťástková a Lenka
Morávková, které za doprovodu
pana učitele Josefa Soukupa ob-
sadily obě první místo. Všem gra-
tulujeme,

Z činnosti školní družiny
Paní učitelky a děti školní dru-

Ziny kromě svých pravidelných
činností (tělovýchovná, výtvarná,
hry na počítačích apod.) vyhlašují
každý měsíc další akce. V únoru
proběhl dětský karneval, kterého
se mohly zúčastnit děti v mas-
kách nejen ze školní družiny, ale
z celého prvního stupně. V
březnu mají naplánované
Carusoshow, soutěž v sólovém
zpěvu. Pilně již také vyrábějí
drobnosti navelikonočníjarmark.

V dubnu proběhne sportovní
Olympiáda školní družiny.

Snad každý si na chodbách
naší školy všimne stěn, na kte-
rých jsou u tříd prvního stupně ob-
rázy z pohádek, lesa, ledového
moře, u odborných pracoven mů-
země obdivovat skvělé obrazy
vztahující se k chemii, dějepisu,
zeměpisu apod. Za to, že je naše
škola veselejší vděčíme paní uči-
telce za školní družiny Petře
Pokorné a všem výtvarně nada-
ným dětem naší školy.

Co plánujeme na duben

7.4. Nota „D"-školní kolo sou-
těže ve zpěvu a hře na hudební
nástroje

13.4. KMD - divadelní předsta-
vení Rychlé šípy v divadle
Rokoko

20.4. Den otevřených dveří v
naší škole

21.4. návštěva koncertu v
Rudolfinu

27.4. Nota „D" - hudební soutěž
v Dvořákově gymnáziu

29.4. žákovská rada - pravi-
dělné setkání zástupců žáků tříd
s vedením školy

Zpracovala
Mgr. Lenka Poučková

Myslíte si, že vaše děti mají
dostatek informací o drogách?

ZS Třebfzského 523, Kralupy nad Vltavou nabízí
obědy pro veřejnost

Cena 1 oběda 36,- Kč
Odběr do vlastních nádob v době od 11 do 11.30 hodin

Objednávky a bližší informace na tel. 315 726 885

A pokud ano, tak jakých? Taje
jedna z otázek, kterou by si měli
pokládat rodiče „našich" dětí. l u
nás na škole je toto téma aktu-
álnf, a proto v rámci prevence
společensky nežádoucích jevů
proběhl několikadenní blok be-
sed s odborníky z organizace o.s.
Semiramis. O co vlastně šlo?

O.s. Semiramis je nezisková
organizace, která má široké pole
působnosti. Zabývá se hlavně
prací s lidmi drogově závislými v
Jejím K-centru. Realizuje tutéž
práci i v terénu, tzv. streetwork a
primární prevenci, které se účast-
nili učitelé a žáci 6., 7. a 8. roč-
niku. Primární prevence je
působení na děti a mládež tam,
kde problém ještě nevznikl, ne-
existuje.

Žáci 6. ročníků se dozvěděli o
drogách společností tolerova-
ných, ale neméně nebezpečných
- tabáku a alkoholu. Žáci 7. roč-

niku získali nové informace o ne-
bezpečí zneužívání návykových
látek. Osmé ročníky diskutovaly s
přednášejícím na téma alkohol a
tabák. Samozřejmě děti nezů-
staly jen u besedování. Během
programu reagovaly na náměty
lektora a podařilo se Jim připravit
a prezentovat jejich výtvory.

Aby ani pedagogové v této
problematice nezůstaly neinfor-
movaní a pozadu, byla pro ně v
odpoledních hodinách připra-
véna velice zajímavá a novými in-
formacemi nabytá přednáška.

Doufáme, že tímto naše spo-
lupráce s organizací o.s.
Semiramis nekončí. A co říci zá-
věrem? Snad jen to, že mě již
děti atakovaly dotazy, kdy se
opět bude konat podobná akce i
se stejným lektorem.

Mgr. Kateřina Rogoňová
školní metodik prevence

ZS Revoluční



EBZZ Zpravodaj

Opět úspěšná akce Sdružení
Sdružení rodáků a příznivců

města Kralupy nad Vltavou
(dále jen Sdružení) připravilo
další akci pro členy a veřejnost.
Byla jí přednáška pana Ing.
Josefa Stupky o Podháji. Že vý-
bor Sdružení vybral vhodné
téma a přednášejícího, o tom
svědčí neobyčejný zájem ná-
větěvníků a naplněný sál
Městského muzea. Ve čtvrtek
17. března 2005 tak začala za
nevšedního zájmu výše uve-
děná přednáška.

Přednášející v úvodu sezná-
mil přítomné s dávnou historií
Podháje za vlastnictví křížov-
niku, Ještě než jej železnice od-
řízla od města. Byli jsme
seznámeni s celým rodem prv-
nich hajných. Pan Ing. Josef
Stupka pak přešel k historii vý-
stavby jednotlivých domů a bu-
dav v -regionu, podrobně
vyjmenoval a popsal všechny
ulice celého Podháje. Jako ro-
dek z tohoto regionu připojil své
osobní poznatky. Byl zmíněn
podstatný vliv Buštěhradské
dráhy na život v Podháji. Ani ži-

vat, práce a pobyt známého ma-
liře Kralupska Josefa Holuba
nebyl opomenut. Přednášející
popsal svá častá setkáni s ma-
lírem a nezapomněl popsat i ži-
vot známé svérázné postavy
regionu - pana Lindy.

V době, kdy si připomínáme
60. výročí náletu na Kralupy,
nezůstala opomenuta ani tato
tragédie. Na základě osobních
prožitků přednášejícího byla
tato tragédie podrobně popsána
s uvedením dalších dosud ne-
známých informací.

Následovaly dotazy přítom-
ných, které pan Ing. Stupka ke
spokojenosti všech zodpověděl.
Na závěr přednášky promítl pan
Zbyněk Krátký některé fotogra-
fie o Podháji za přesného a po-
pisného průvodního slova Ing.
Stupky. Většina fotografií byla
přítomným úplně neznámá, pro-
tože nebyla dosud publikována.
Po této přednášce je všem pří-
tomným oblast Podháje mno-
hem bližší. Díky za to.

Jan Kolátor

V MKD se slavilo
V polovině měsíce března

proběhla v MKD slavnostní
schůzka. Tato předvelikonoční
beseda se starostou Mgr.
Pavlem Ryntem měla kulturní
část, ve které vystoupil pě-
vecký soubor základní školy v
Lobečku. Senioři poblahopřáli
při této příležitosti i dvěma
dlouholetým členům klubu k
jejich narozeninám, které při-
padly právě na měsíc březen.

Paní Milena Hatalíková osla-
vila osmdesáté narozeniny a
bývalý předseda MKD pan
Jaroslav Krátký se dožil 91 let.
Oběma oslavencům předala
předsedkyně sociální komise
paní Holeková dárky a pan
starosta jim zahrál na piano je-
jich oblíbené písně. Malé ob-
čerstvenf roznášely seniorům
tři kralupské skautky.

Jiří'Podivínský

Omluva

Autor článku „Výročí 60 let od leteckého bombardování Kralup"
uveřejněného v minulém Zpravodaji, se čtenářům omlouvá za zá-
měnu obrázku „Pamětní deska na kralupském kostele", tj. obr.10.
na konci příspěvku. Dnes přinášíme jeho správnou podobu.

Stupka

!Sff>JU3».a-Ěa::tS';ť^:S

K"ws l)

sm
B•Í^^- sIMws

.sSK ^SsiSgĚ&.á^
:g»fc

^i

^^^^^»»^^:.:^i:^^^^^^?.^^:.;;:^^^.--\t^i^S-.^^.;i;^-^^?^^'^w.>.t;ř' »:.i»«»^^^.:,™^a |:'K:>^W""

^Q^f.Mgai|A368Wi^,wa:3^4|^^gs®;i®grtH2»l^

Zdravá zábava pro každý věk
Již dlouho jsem se nezmínil o

naší houbařské partě. Ne, ne-
rozpadla se, stále drží. Když po-
časf přes zimu příliš nepřeje
návštěvě lesa, udělali jsme si jiný
kulturní program, tzv. „předhub-
nou". Sezení spojené s večeří.
Účast byla taková, že kterákoliv
politická strana v Kralupech by
bledla závistí. Stranickými pro-
blémy se ale zásadně nezabý-
várně, i když víme, že by se našel
jedinec, který by na 1. máje roz-
hodně nešel na májovky, ale do
průvodu. Těch je naštěstí tak
málo, že kdyby to stejné bylo v
celostátním měřítku, neměli by
ani procenta na parlament. Při
tom ale dění kolem, nás nene-
chová chladnými. Jednoznačně
jsme se shodli, že by náš „první
maěinfíra" udělal lépe, kdyby nás
vozil vlakem na houby na křivo-
klátsko. My bychom ho za to na-
učili hledat. Probrali Jsme otázku
výstavby centra města a hrozbu
další povodně. Naším městem
(zatím) projíždí nejnovější a nej-
rychlejší český vlak. Naplánovali
jsme si a za deset dnů také usku-
tečnili výlet Pendolinem do
Děčína.

Pojďme ale do lesa. Co tam
můžeme v dubnu čekat?
Samozřejmě tam, kde bude ležet
sníh, tak nic, ale kde zůstane už
jenom dobře promočená půda a
dodá-li jí slunko i nějaké teplo,
pak duben je měsíc smržů, vý-
borných hub, vhodných pro
všechny druhy zpracování.
Smrži s majonézou jsou prý

lepší, než humrový salát. Kde je
budeme hledat? Na travnatých,
částečně zastíněných místech,
krajích lesa, lesních loukách, pří-
kopech, hájích, ale i v parcích a
zahradách. Smržů je velmi
mnoho druhů, není třeba mít
obavy, všechny Jsou jedlé.
Jenom pamatujte, že před zpra-
covánfm Je nutné houby spařit
horkou vodou a ta se vylije.
Výborná je blízká příbuzná smržů
- kačenka česká. Jak Je poznáte?
Klobouk připomíná do vlnek a
kudrlinek načesanou paruku, ve
všech odstínech od žlutohnědé
až po černohnědou. Ta nasedá
na bělavý třen, dosti silný. Celá
houba je vždy dutá! Jediná
možná mýlka je s ucháčem
obecným. Roste ve stejnou dobu
a na stejných místech, ale klo-
bouk zřetelně připomíná moz-
kove závity. Staré atlasy ho
uváděly jako jedlý, ale po řadě
otrav se zjistilo, že obsahuje gy-
romitrin, který po rozložení po-
škozuje játra. Květen už bude s
nabídkou pestřejší.

Nadívané smrže
Spařené smrže rozpůlíme, na-

plníme (jsou duté) směsí mle-
tého masa (jakékoliv netučné
zbytky), rohlíku, namočeného v
mléce, vejce, sůl, pepř, pažitka či
petrželka. Půlky spojíme párátky,
dáme do zapékací misky, zali-
jeme smetanou s rozšlehaným
vejcem a zapečeme. Podáváme
teplé, s bílím pečivem.

Dobrou chuf.
MUDr. Egon Bořek

PatnáctUetý Svaz důchodců ČR
Svaz důchodců ČR oslavil pat-

náctileté výročí svého založení.
Díky pracovitým nadšencům
vznikla organizace, která má v
současné době 103 základních
organizací ve všech krajích
České republiky. Členové svazu
důchodců ČR zajiěfují nejen
vlastní činnost, ale spolupracují i
s řadou dalších organizací.

Svaz má svého zástupce v
Evropské společnosti pro
seniory EURAG. Spolupracuje s
Českou Alzheimerovskou spo-
lečnostf, Českou geriatrickou a
gerontologickou společností.
Velmi významná je spolupráce
se seniory v zahraničí (Německo,
Slovensko, Polsko).

Co očekáváme v roce 2005?
6. sjezd SD ČR se uskuteční

3. listopadu 2005 v Praze. Ve
vlastních řadách rozšffení počtu
členů, hodně obětavých a snaži-

vých funkcionářů, toleranci a zá-
sadní dodržování nepolitičnosti
na jednáních. Naším heslem je:
„Aby nikdo nebyl sám".

17. a 18. května 2005 se usku-
teční konference na téma pro-
blémy a činnost seniorských
organizací, problémy sociální a
zdravotní politiky, hospodaření se
zdravím, problémy seniorů ve
společnosti.

26. a 27.9. připravujeme kon-
ferenci na téma „Problémy a 6in-
nost seniorských organizací".
Heslo konference „Spokojené
stáří".

Přechod z pracovní a spole-
čenské aktivity na tzv.
zasloužený odpočinek není jed-
noduchou záležitostí. Věříme, že
snaha našich funkcionářů naplní
důstojně život našich seniorů.

Vlasta Loskotová
Svaz důchodců ČR Kralupy



Zpravodaj

Společenská rubrika Sdružení rodáků a příznivců města
Blahopřejeme našim spoluobčanům,
dubna významných životních jubileí.
radosti a spokojenosti.

96 let Čapková Anna
93 let Chaloupková Karolína
92 let Svobodová Božena
91 let Marsa Jaroslav
90 let Cikánek Josef

80 let Dobeš František
Matoušek Zdeněk
Petrmichl František

Prokopová Věra
Sochorová Jaroslava
Šimánková Marie
Tesařová Anna
Vojtěch Jaroslav

kteří se dožívají v měsíci
Přejeme jim hodně zdraví,

^
fl ^^

^/•
A

*^r
^

fjkt ^
^

Vzpomínka

-SF

^

'<-.
•-»

Dne 4.4.2005 to jsou již tři roky co zemřel pan Ladislav
Kovalčík z Kralup. Kdo jste ho znali a měli rádi vzpomeňte
s námi.
Manželka, syn Ladislav, dcery Alena a Hana, vnoučata.

21.4.2005 uplynou tři smutné roky, kdy zemřel můj tatí-
nek pan Jan Novák z Kralup. Tichou vzpomínku věnujte
se mnou.
Děkuji.

Dcera Jana

Dne 26. února 2005 zemřela dlouholetá členka našeho Svazu dů-
chodců ČR paní Karolínka Stibaiová z Minic. Byla to vzácná žena,
hodná, upřímná a pracovitá.
Budeme stále vzpomínat.

Vlasta Loskotová
SD ČR Kralupy nad Vit.

Zajímavá přednáška v MKD
První březnová schůzka

Městského klubu důchodců
byla věnována přednášce
pracovníků Městského úřadu
Ing. Ivety Nezbedové a pana
Jana Kobery na velmi zajf-
mavé téma Ekologie ve
městě a veřejná zeleň. Čle-
nové klubu pozorně vyslechli
přednášení na téma, které se
týká všech obyvatel našeho
města. Posluchači reagovali
na přednášku bohatou
diskusí, což jen potvrdilo
aktuálnost přednášené pro-
blematiky. Hovořilo se o tom,
že občané okolních obcí vozí
odpad do městských kontej-

nerů a že úklidové práce ve
městě často zůstávají nedo-
končeny. Bylo poukázáno na
nepořádek v městských par-
cích, což lze vidět v parku
před gymnáziem a na přileh-
lem asfaltovém hřišti. Bylo
též vysvětleno, Jak řeší město
s problémovými občany ne-
zaplacené poplatky za
odpad. V diskusi bylo pouká-
záno na skutečnost, že ke tří-
dění a úklidu odpadů by
mohly značně přispět kralup-
ské školy výchovou nejmlad-
ších občanů města.

Jiří Podivínský

V dubnu zahajujeme seriál
našich zájezdů

Výbor Sdružení rodáků a
příznivců města Kralupy nad
Vltavou připravuje pro své
členy zájezdy, které uskuteční
v dubnu, květnu, červnu, čer-
věnci a v září 2005. Pro Vaší
informaci přinášíme přehled
těchto akcí.

Ve středu 27. dubna 2005
povede náš první zájezd do
pavilonu Indonéská džungle v
areálu Zoologické zahrady v
Praze - Tróji. Projdeme se
opravdovou džunglí za přf-
slušné teploty a jistě se set-
káme s dovezenými opičkami.
Pokud Vám toto nebude stačit,
zajdeme k prohlídce vedlej-
šího pavilonu goril, které se
nám pochlubí svým, již v me-
dii'ch uvedeným, přírůstkem. K
prohlídce se pak ještě nabízí
pavilon v přímém sousedství
džungle. Cena tohoto zájezdu
je stanovena na 50,- Kč (mimo
vstupné, které činí 60,- Kč).
Přihlášky přijímáme 5. dubna
2005 (první úterý v měsíci) od
14 do 15 hodin v salonku
Penzionu důchodců (2. patro,
č. dv. 215). Autobus odjede ve
stanovený den z konečné
MHD v Miniďch v 8 hodin, z
Čechovy ulice (pod Lidovým
nám.) v 8.10, od parku u
Zeleného stromu v 8.15, od
hotelu Sport v 8.20 a od sta-
nice MHD naproti KD Vltava v
8.30 hodin.

Ve středu 25. května 2005
se vydáme na další zájezd po
trase Sychrov - Turnov -
Dolanky. Nejprve se vydáme
na prohlídku krásného zámku
Sychrov (vlastní malou res-
taurátorskou a konzervační
dílnu), pak navštívíme město
šperkařů - Turnov a nezapo-

meneme si prohlédnout
Dlaskův statek v nedalekých
Dolankách, pod zámkem
Hrubý Rohozec. Cena tohoto
zájezdu je 150,-Kč. Přihlášky
se přijímají 3. května 2005
(ostatní viz předchozí zájezd).
Autobus ve středu 25. května
odjede už v 7 hodin od ko-
nečné MHD v Minicích, v 7.10
z Čechovy ulice, v 7.15 od
parku u Zeleného stromu, v
7.20 od hotelu Sport a v 7.30
ze stanice MhlD proti KD
Vltava.

Při přihlašování na oba zá-
jezdy uveďte vždy stanici
svého přistoupeni do zájezdo-
vého autobusu. Při přihlašo-
vání se na zájezd máte
možnost uskutečnit vvpůičku z
naší knihovny či archivu, či vy-
řídit si své členské záležitosti.
To proto, že termíny přihlášek
připadají na první úterý v mě-
síci, kdy jsou přítomni členové
výboru.

Jako dokončení listopadové
přednášky na téma Veltrusy -
klenot naší krajiny je koncipo-
ván výlet do Veltrus s krátkou
vycházkou a průvodním slo-
vem. Chceme tento výlet do-
přát i našim členům, kteří jsou
přes týden v zaměstnání a
proto jsme určili termín této
akce na sobotu 18. června
2005. Bližší informace v květ-
novém čísle zpravodaje.

V měsíci červenci 2005
uskutečníme zájezd do Lidi(
na Okoř. Poslední zájezd
Sdružení do lázní Poděbrady a
do Chlumce nad Cidlinou.
Podrobnější informace o na-
šich zájezdech Vám ozná-
mime včas na stránkách
zpravodaje.

Jan Kolátor

•m

i/r"'

a
p SBHI a a

Ví

SVSi'í

Skleněná kupole pavilonu Indonéské džungle pražské zoologické
zahrady a její obyvatelé se těší na Vaší návštěvu. Přihlaste se
5. dubna 2005 a pojeďte tam se Sdružením ve středu 27. dubna 2005.



mrz Zpravodaj

HTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na duben 2005

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTRAL RECORDING
DD ••l-ll:l'U^:lj'l|s|R

1.-2. pá-so 20.00 FANTOM OPERY
3.-5. ne-út 20.00 TEAM AMERICA:

SVĚTOVĚJ POLICAJT
6. st 20.00 OTEC NA SLUŽEBNÍ CESTĚ
7. čt 20.00 PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO

ŠÍLENSTVÍ
8.-10. pá-ne 17.30

20.00
PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO
ŠÍLENSTVÍ

11.-13. po-st 20.00 PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO
ŠÍLENSTVÍ

14.-15. čt-pá 20.00 ŽIVOT JE ZÁZRAK
16.-17. so-ne 20.00 LETEC
18.-19. po-út 20.00 MILLION DOLLAR BABY
20. st 20.00 TAKING OFF
21 .-22. čt-pá 17.30

20.00
ROBOTI
BOKOVKA

23.-24. so-ne 20.00 ŽIVOT POD VODOU
25. po 20.00 VOJTECH, REČENÝSIROTEK
26.-27. út-st 20.00 JEHO FOTR, TO JE LOTR!
28.-30. čt-so 20.00 RADA NEŠŤASTNÝCH

PŘÍHOD
1.-2.5. ne-po20.00 KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK

Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kino@kralupy.cz

Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV
STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku

na Info kanálu kabelové televize.

Program kina na internetu:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 2005:
Skřítek, Pád Třetí říše, Kruh 2, Constantine,
Skládačka, XXX 2, Hledání Země Nezemě,
Hrdinové z říše Gaja, Slečna drsňák 2: Ještě dr-
zejší, Hra na schovávanou, Hlas moře, Smím pro-
šit?, Když Otar odešel..., Revizoři (P 100)

FANTOM OPERY
USA, 143 min., T, 12, 60,- Kč
Mladá tanečnice slaví první velké úspěchy v pařiž-
ské Opeře, povzbuzována tajemným Fantomem.
Ten se však nehodlá dívat, jak se jeho lásce dvoří
fešný mecenáš.

TEAM AMERICA: SVĚTOVĚJ POLICAJT
USA, 94 min., T, 15, 60,- Kč
Team America má před sebou velmi těžký úkol:
Zastavit mocichtivého diktátora, který zásobuje te-
roristy zbraněmi hromadného ničení. Akční loutkový
film od tvůrců South Parku.

OTEC NA SLUŽEBNÍ CESTĚ- projekt 100
Jugoslávie, 136 min., T, 60,- Kč
Film Emíra Kusturici se odehrává po roce 1948, kdy
se vůdce Jugoslávie Tito trhnul od Stalina, což ně-
kterým skalním komunistům způsobilo značné
osobní problémy.

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno
* mládeži přístupno

D česká verze
J., české tilulky
SUP širokoúhlý film

PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO ŠÍLENSTVÍ
ČR, 100 min., 80,-Kč
Komediální love story o různých podobách lásky.
Trojnásobný držitel Českého lva Ivan Trojan v nové
komedii kultovního scenáristy a režiséra Petra
Zelenky.

I

>
»

t

w§^ni
JI
s

\ /
l

si.

ŽIVOT JE ZÁZRAK
Chorvatsko, 154 min., T, 12, 60,- Kč
Komediální drama režiséra Emíra Kusturici se ode-
hrává v Bosně roku 1992. Srbský inženýr se po-
kouší venkovský zapadákov změnit v ráj, jeho
citový život však od základů rozvrátí občanská
válka.

LETEC
USA, 170 min., ŠUP, T, 15, 70,- Kč
Leonardo DiCaprio v roli slavného milionáře
Howarda Hughse. Ve 20. až 40. letech minulého
století točil odvážné filmy, překonával rekordy, pod-
nikal v leteckém průmyslu a miloval nejpůvabnější
hollywoodské herečky.

c
ŝ-

MILLION DOLLAR BABY
USA, 132 min., T, 12, 60,-Kč
Příběh o starém rezignovaném trenérovi, který se
rozhodne naposled v životě vyslat do ringu boxera
ochotného riskovat pro vítězství všechno. Tím bo-
xerem je ovšem žena, umanutá třicetiletá servírka.

TAKING OFF-projekt 100
USA, 93 min., T, 12, 60,- Kč
Když dcera uteče z domova, Tynovi zjistí, že ji sice
můžou hledat, ale koneckonců i na chvíli postrádat,

udělat si čas pro sebe a zúčastnit se třeba kurzu
kouření trávy. Jeden z nejlepších filmů Miloše
Formana.

ROBOTI
USA, 90 min., ŠUP, D, 70,- Kč
Režisér Doby ledové přicházíš dalším animovaným
dobrodružstvím. Jeho hrdinové jsou tentokrát jen a
jen z plechu a šroubků, což ovšem neznamená, že
netouží po svobodě, štěstí a lásce.

^••-^

::»Í8

BOKOVKA
USA, 123 min., ŠUP, T, 12, 60,-Kč
Jedno tragikomicky něžné loučení se svobodou s
příchutí lásky, přátelství, smutku a vína. Spousty
vína.

ŽIVOT POD VODOU
USA, 118 min., ŠUP, T, 70,-Kč
Hrdinou milé komedie je oceánograf Bili Murray, vy-
dávající se na klíčovou výpravu svého profesionál-
ního a soukromého života.

VOJTĚCH, ŘEČENÝ SIROTEK - projekt 100
ČR, 80 min., 12, 60,-Kč
Krátce po 2. světové válce přichází Vojtěch do ryb-
níkářského kraje, aby se mohl po roce stráveném
v kriminále znovu svobodně nadechnout. Svou ne-
přizpůsobivostí se ale stane trnem v oku místních
starousedlíků.

JEHO FOTR, TO JE LOTR!
USA, 120 min., T, 12, 70,-Kč
Pokračování úspěšné komedie uvádí na scénu ne-
jen Bena Stillera a jeho militantního skorotchána
Roberta de Nira, ale i Benovi výstřední rodiče
Dustina Hoffmana a Barbru Streisand.

ŘADA NEŠŤASTNÝCH PŘÍHOD
USA, 104 min., T, 60,- Kč
Černá komedie o třech sourozencích, kteří se po
smrti rodičů ocitnou na cestě nádherných překva-
pění a katastrofálních nezdarů při hledání domova.
V hlavní mnohoroli Jim Carrey.

KLAN LÉTAJÍCÍCH DÝK
Hong Kong/Čína, 119 min., T, 12, 60,-Kč
Historický snímek nabitý akcí, láskou, nenávistí a
krásnými obrazy. Příběh krásné Mei se odehrává v
době vlády dynastie Tang, jejíž císař je slabý a stá-
tem prorůstá korupce.



IQifiumí a spoieŁenské střecGs^s' SQ'aiupy nad'^itavou.
KE) VLTAVA

Program na měsíc duben 2005
tel. 315 727 827, fax 315 723 664 e-maj: kass@j<ralyfi^.cz

Sobota 2. v 15.00 hod.
SEN ZIMNÍ NOCI
aneb POHÁDKA O POPELCE
Krásnou klasickou kostýmovanou po-
hádku, která jistě zaujme nejen děti, ale

rodiče zahraje divadelní soubor
l. Neratovická divadelní.
Přijďte se pobavit i Vy se svými dětmi.

50,-

Úterý 5. v 19.30 hod.
ZABŘICHOPOPADÁNÍ
Nejnovější pořad s režisérem ZDÍKEM
TROŠKOU, který jivst'l^iodvi\oslav
SUCHÁNEK^^^.OO57'^^
Wo^^^^^^rnene-
cl^í o^o^^j ^urcitěTe dobře
p^\^w^nr6^rát\

Neděle 10. 9.00-17.00
JARNÍ JUNIORKA 2005
Postupová soutěž ve sportovním tanci
v 16 kategoriích a hobby soutěže ve 4 ka-
tegoriích.
Pořádá KaSS Kralupy n.Vit. a Český svaz
tanečního sportu, Středočeská divize.
Soutěž je přístupná v průběhu celého
dne. Přijďte se pokochat tanečním umě-
ním dětí i juniorů, ale i dospělých taneč-
niku. Přejeme vám příjemně strávený
den.

40,-

Pondělí 11. v 19.30 hod.
Henry Becque: PAŘÍŽANKA
Příjemná sarkastická komedie o šikovné
pařížské dámě z vyšších kruhů, která si
umí najít cestičky, jimiž se běžně k cíli ne-
dostáváme.
Hrají: Michaela Dolinová, Ladislav
Potměšil, Jiří Klem, Igor Šebo a Dana
Homolová Režie : Hana Ižófová

180,-

Čtvrtek 14. v 19.30 hod.
33. koncertní sezóna Kruhu přátel hudby
SLAVNOSTNÍ KONCERT ÚSTŘEDNÍ
HUDBY ARMÁDY ČESKÉ REPUBLIKY
Na závěr Roku české hudby
Platí též permanentní vstupenky KPH.

70,- 35,-

Sobota 16. v 15.00 hod.
OŠKLIVÉ KÁČÁTKO
Miloučká pohádka pro děti od 4 let a je-
jich rodiče.
O trampotách smutného Káčátka, které
soudili podle zevnějšku.
V inscenaci je poukázáno na nešvary
dnešní doby, se kterými se děti mohou
setkat již v mateřské škole, jako je into-
lerance, xenofobie a šikana. Těmto té-
matům se nelze vyhýbat. Děti se při
představení nejen dobře pobaví, ale ne-

násilnou formou i poučí. Hrají herci diva-
dla Piškot Praha.

50,-

&^Sobota 23.
Akce Kruhu přátel Prahy
KOSTEL P. MARIE KRÁLOVNY MÍRU
VE LHOTCE
s pozoruhodnou křížovou cestou.
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hod.

Úterý 26. v 19.00 hod.
malý sál
ISLAND - ZEMĚ OHNĚ A LEDU 2002
Náš známý mladý cestovatel Martin
Stiller vás tentokrát provede pomocí
úžasných záběrů a zasvěceného poví-
dání touto pozoruhodnou ostrovní zemič-
kou plnou sopek, ledovců, vodopádů,
gejzírů a jiných přírodních pozoruhod-
ností, které nikde jinde na světě pohro-
made nenajdete.

40,-

Středa 27. v 19.30 hod.
TOMÁŠ LINKA A PŘÍMÁ LINKA
Nenechte si ujít koncert tohoto úspěš-
něho představitele naší country scény, z
minulosti známého z účinkování ve sku-
pinách Greenhorns a Fešáci. Řadu ús-
pasných snímků natočil i s Pavlem
Brúmerem a skupinou Cadillac.
Repertoár Přímé linky obsahuje i známé
evergreeny Michala Tučného, které jistě
potěší každého posluchače.

150,-

Připravujeme na květe n :

Pořady ke 40. výročí
otevření KD Vltava:

4. Ondřej Havelka a Jeho Melody Makers
- swingový večer
7. Taneční koncert tanečního a pohybo-
vého studia Zuzany Stárkové
9. G.Feydeau: Ťululum - uvádí DS Scéna
Kralupy n.Vlt.
12. F.R.Čech: Dívčí válka - představení
ag. Pragokoncert Praha
22. František Nedvěd a skupina Druhé
podání

Vstupenky na neuskutečněný koncert
skupiny SPIRITUÁL KVINTET, který se
měl konat 24. února, pozbyly platnosti.
Prosíme návštěvníky, aby je obratem vrá-
tili do předprodeje!

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

SI
nl r

g

/

do 15.5. trvají výstavy:
60 let od náletu na město
Zapomenutí hrdinové - čs. váleční letci v
bojích za svobodu

19.4., utery, 18.00 hod.
koncert komorní hudby
Soubor KINSKY TRIO PRAGUE
(Lucie Sedláková Hůlová-housle, Martin
Sedlák violoncello, Vladimír Strnad klavír)
/dříve známý jako Martinů CollegiunV
přednese skladby Ludwiga wan Beethovena a
Dmitrie Šostakoviče), vstupné 30,- Kč.

-i
Rolnička

w-fiivíS^

uvádí
27.4.2005 v 16,30 a 17.30

pohádku

^ ..O |K(tr(>8taiie |)i'ineesiiv
Vstupné 20,- Kč

cásf vstupenek v předprodeji v KaSS

Sezóna 2005

na zámku Veltrusy
16.dubna - 26. června

Ruce umělců
na pomoc historii
Art-kolegium pod vedením Evy
Rabasové(majitelky galerie Ostrov v Praze 1)
a Martina Šrámka.
Sdružení výtvarníků Art-kolegium vystavuje
(od 9.00 hod do 16.00 )svá umělecká díla ve
východním křídle zámku Veltrusy.
Jan Brabenec-uměnfz kůže(obrazy a šperky)
Tomáš Bosambo- sochař,
Martin Šrámek-malíř
JiříGenzer-sochař
GunterHujber-malfř a grafik
Stanislav Pokorný-řezbář
Vítězslav Stoklasa-umělecký kovář
Romana Strnadová-keramika,plastika,šperk
Evženie Tomková-Towenová-sochařka

/Sl Církev bratrská
\g^3ý/ v Kralupech n. Vltavou

Vás zve na

Moderní křesťanskou bohoslužbu
na téma:

Proč Ježíš Kristus zemřel?

Bohoslužby se konají v Kapli M. J. Husa,
S. K. Neumanna 88, Kralupy n. Vltavou

V neděli 3. dubna 2005 od 10:30 hod.

Život a učeni Ježíše Krista je i po mnoha
staletích aktuální a přináši skutečné

odpovědi na otázky 21. století'.



Zpravodaj

LEDNOVÝ UNDERGROUND, TENGGARA
A POMOC INDONÉSII

Be. Martin Stiller

«

16 000 Ke

l
a

Js

10. března 2005 proběhlo na
Dvořákově gymnáziu a
Obchodní akademii symbo-
lické předání šeku v hodnotě
16.000,- Kč organizaci
Tenggara, což je „Sdružení pro
poznání Indonésie a dalších
zemí JV Asie". Zástupci
Tenggary (malajsky „jihový-
chod") si připravili pro studenty
školy přednášku o svých hu-
manitárních aktivitách, dále o

ního ročníku Lednového
Undergroundu pořádaného
obecně prospěšnou
Společností pro rozvoj
Dvořákova gymnázia.

Na snímcích Filip Volák
(Společnost pro rozvoj DG,
o.p.s. a učitel na DG a OA) a
Lucie Solfronková (Tenggara)
a studenti DG a OA

:.I:!-:. *.
•^ ..

fl

l IX-i
B

a^ "i

fsa Í€S^

životě, problémech a reáliích
Indonésie. Čeští „Tenggařané"
usilují mj. o adresnou pomoc
obětem tsunami v pravděpo-
dobně nejpostiženějším regi-
onu - provincii Banda Aceh na
indonéské Sumatře. Do této
oblasti směřuje z Kralup
částka 16 000,- Kč, která je vý-
raznou částí výtěžku z letoš-

Internetové stránky
Tenggary najdete na:
www.tenggara.net

Aktualizované stránky
Lednového Undergroundu (s
fotogalerií ze 3. ročníku,
ohlasy, seznamem podporo-
vatelů atd.) hledejte na:
www.kralupy.cz/lu

Filip Volák

Ročník 1980, vystudoval
obor geovědnf a montánnf tu-
rismus na VŠB-TU Ostrava,
nyní student FAME na UTB ve
Zlíně.

Narodil se a dětství prožil v
Broumově, v oblasti pískovco-
vých skal. V současné době
žije v Beskydech ve Frýdku-
Místku.

Vlastní akreditaci průvodce
pro činnost horskou a Je také
kvalifikovaným průvodcem
cestovního ruchu. Aktivně se
zabývá turistikou, VHT a pře-
devším cykloturistikou.

Na kole projel velkou část
Evropy. V létě 2001 podnikl
cykloexpedici „Z Čech do
Maroka na kole 2001" - 5750
km v 10 státech a na 2 konti-
nentech. V sedle svého kola
zdolal také více než 60 hor-
ských průsmyků a sedel, jako
např. Passo dello Stelvio 2758
m, Timmelsjoch 2509 m,
Edelweisspitze 2571 m a
další. S přítelkyni Renátou se
jim podařilo dojet na plně na-
ložených kolech až na alpskou
horskou chatu Pirovano na-
cházejfcf se v nadmořské
výšce 3050 m.

Na svůj mladý věk proce-
stával již téměř 30 zemí a tím
rozhodně jeho cestovatelské
plány nekončí. Cestování se
stalo jeho životem, drogou i ra-
dosti, které se hodlá věnovat i
v budoucnu.

Jako průvodce působí pro
sportovní cestovní kancelář
„TURISTIKA A HORY" např.
ve Walliských či Julských
Alpách, v pohoří Dachstein, na
Ukrajině a také na Islandu.

Jeho koníčkem Je poznávání

nových krajů, sport a rád také
fotografuje. Ze svých cest a
expedic vytváří cestopisné be-
sedy - DIASHOW, které pre-
zentuje s velkým ohlasem již
několik let po celé České re-
publice. Jen za loňský rok
uskutečnil těchto pořadů té-
měř 100. Nabídku cestopis-
ných besed pro školy,
knihovny, muzea či jiné kul-
turnf organizace prezentuje na
svých webových stránkách:
www.besedy.aktualne.cz
Zde Jsou také uvedeny ter-
miny, kde se je možno s tímto
cestovatelem osobně setkat a
tak tyto velmi zajímavé pořady
zhlédnout.

Občas publikuje své cesto-
pisy v časopisech se sportovní
a cestovatelskou tématikou,
jako např. Treking,
Cykloturistika a další. Mimo
jiné se jeho články objevují
také v denním tisku, regionál-
nich magazínech apod.
Zajímavého vyprávění se
spoustou zážitků také rádi vy-
užívají redaktoři Českého roz-
hlasu a dalších rádií.

Při testování výrobků spolu-
pracuje s předními českými
výrobci sportovního vybavení,
jako např. TILAK, PIGEON,
SPORT ARSENAL, JUREK,
RUBENA a dalšími.

Přednáška na téma: „Island
- země ohně a ledu 2002"
bude v malém sále Kulturního
domu Vltava v úterý dne 26.
dubna 2005 v 19 hodin.

Jste srdečně zváni.

Tomáš Linka a Přímá linka
Úspěšný představitel naší country scény, z mi-

nulosti nejvíce známý z účinkování ve skupinách
Greenhorns a Fešáci. Řadu úspěšných snímků
natočil i s Pavlem Brúmerem a skupinou Cadillac.
Posledních pět let vystupuje se skupinou Přímá
linka, jejíž repertoár obsahuje v první řadě nej-
úspěšnější hity tohoto zpěváka, např. „Hraj fér",
„Svítá ve tvých tvářích", „Chci být vodou na tvůj
mlýn", „Paní má se má", ale také známé ever-
greeny Michala Tučného.

Ve středu 27.4.2005 v 19.30 v sále KD Vltava

e-sb
li ^^

da*B

a

tli.

ari s ]»»..:



Zpravodaj

Zdraví a zdravý životní styl Střední škola ve Velvarech informuje
U nás na ZŠ Revoluční pro-

běhně 22. dubna projektové vy-
učování zaměřené na téma
„Zdraví a zdravý životní styl".
Žáci celé školy se na tento den
pilně připravují. Například žáci
4. a 5. ročníků v rámci českého
jazyka připravují básnickou sou-
těž. Děti vymýšlejí na dané
téma vtipné básničky a moc Je
to baví. Zde jsou práce žáků z
5.B

Ve zdravém těle zdravý duch
Josef Janda

Ve zdravém těle zdravý duch,
kdo necvičí, tomu Je to fuk.
Proto cvičme s náladou,
ale ne zas s námahou.

Cvičí všichni kromě Vítka,
paní učitelka mu to vytkla.
Víta krčí rameny, že má nohy

zraněný.
V dětství jedl sladkosti,
nejsou dobré na kosti.

Kosti má už křehounké,
musí na ně lehounce.
Lehounce Jak malé pírko,
jinak by si zranil lýtko.

Životní styl
Monika Vajnerová

Někdo má rád cigarety,
alkohol a drogy,
mě to přijde primitivní,
to není moje hoby.

Já mám pari:u kamarádek,
s nimi je mi dobře,
na turistické základně,
si hrajeme ve dvoře.

My všichni zdravě jíme,
a proto hodně víme,
po jídle si zacvičíme,
nejsme vůbec líné.

Co je zdravé a co ne
Antonín Votava

Často hraji na PC,
někdy Tamagochi,
snažím se to omezit,
kazím si tím oči.

Smažené jídlo kazí zuby,
nažene je do záhuby,
stejně jako zmrzlina,
tam kde není ventilace,
k zubaři do ordinace,
nebo rovnou do klína.

Vždycky ráno měl by cvičit,
kdo si zdraví nechce ničit,
naopak to pomáhá,
výdrž to však vymáhá,
výsledek však za to stojí,
zdravé tělo, zdravé zuby.

Na oči je mrkvička,
pěkná,zdravá, chufňoučká,
vitamínů také v sobě,
opravdu má mrkev hodně.

Také jiná zelenina,
nebo třeba réva vinná,
zabraňuje nemoci,
tělu dává pomoci.

Z této básně vyplývá,
to co zdraví prospívá,
dobré ovoce jezte častěji,
dobrou chut, Já vám všem

přeji!

Zdraví
Michal Neufuss

Ten, kdo cvičí každé ráno,
pro zdraví má uděláno.
Sport a žádné kouření
to tvé tělo ocení.

Dej si radši ovoce,
zaženeě tím nemoce.
Dej si také zeleninu,
je v ní plno vitamínů.

Ten, kdo jí moc sladkostí,
zahání tak možnosti,
jak mít stále zdravý chrup,
kazy jsou tu coby dup.

BENEFIČNÍ PLES
Dne 26. února se v prostorách

Hotelu Sport uskutečnil bene-
fiční ples pro Indonésii. Výtěžek
z tohoto večera byl poukázán
občanskému sdružení
Tenggara, které pomáhá s ob-
novením běžného života v tsu-
námi nejpostiženější části
Indonésie - Banda Acehu. Čistý
zisk z plesu činil 22.560,- Kč a
rádi bychom touto cestou podě-
kovali nejen všem sponzorům,
ale také účinkujícím, kteří svým

vystoupením tuto benefici zpří-
jemnili. Večerem provázel p. K.
Voříšek a v programu se vystří-
dali zástupci tanečního klubu
Astra, svěřenkyně tanečního ae-
robiku Petry Kadlecové, taneč-
nice orientálního souboru
Fatamorgána, mistři světa mo-
derních tanečních formací EChlO
a taneční soubor indonéských
národních tanců. Děkujeme!

Za organizátory
K. Viktorova

Velvarská soukromá střední
odborná škola se může mno-
hým reprezentovat.

Čím tedy začít?
Motto: „Štěstí národa spočívá také
v dobré výchově mládeže" J.A.Komenský

Naše škola je zaměřena na
sociálně správní činnost, stu-
dium je čtyřleté, zakončené ma-
turitní zkouškou. Letos budeme
maturovat již po deváté! Všem
nám záleží na tom, aby naši stu-
denti získali co nejlepší znalosti
ve svém oboru. Přínosem školy
Jsou také ročníkové zkoušky,
které se konajfv prvním, druhém
a třetím ročníku, vždy ze čtyř vy-
braných maturitních předmětů -
tak zvaná „minimaturita".

Škola žije!
O akcích, které pořádáme by-

chom mohli popsat několik strá-
nek. Alespoň malá zmínka

o některých. Na kulturu v naší
škole nezapomínáme ani během
celého školního roku - jezdíme
např. do pražských divadel, stu-
denti mají výuku zpestřenou ja-
zykovými kurzy, výlety do
zahraničí, sportovními akcemi. V
kolektivu panuje příjemná, ro-
dinná a nestresujíď atmosféra.
Dokonce i letošní inspekční kon-
trola se u nás cítila v přátelském
prostředí' jako doma a hodnotila
naší týmovou práci velmi dobře.

Jsem ráda, že mohu řídit tuto
školu, mám ráda pedagogický
sbor i studenty. Nenechte se ni-
čím odradit a přijďte nebo při-
Jeďte mezi nás!

Mgr. Marie Hořejší,
ředitelka SOS Velvary

web.telecom.cz/sos. velvary

Pod junáckou vlajkou
Sbírka „Pomozte dětem!"

Světluška pomáhá druhým!
Tak zní jeden z bodů světluš-
kovského zákona, název sbírky
má s tímto bodem slovo spo-
léčné a tak jsme se připojily k
ostatním oddílům světlušek, vl-
cat a žabiček, které se také roz-
hodly pomáhat. Na březnových
schůzkách jsme vyráběly va-
tová kuřátka, ta se stala malým
dárkem pro ty z vás, kteří Jste
přispěli ač drobným či velkým
penízkem do naší pokladničky.
Chceme vám poděkovat za vaši
štědrost a podporu v naplňo-
vání našeho zákona. Doufáme
že naše kuřátka přinesla jaro do
vašich domovů, stejně Jako
kuře, maskot sbírky, bude po-

mocnou rukou k naplnění ra-
dosti dětem.
Pohádkový les

Není třeba dlouhého vysvět-
lávání a přesto již dnes Vám
chceme oznámit, že 7.5.2005
ožije les na Lutovníku pohádko-
vými postavami. Trasa oproti
minulým ročníkům bude méně
náročná, co se terénu týče, ve
složitosti úkolů nemůžeme sle-
vit. Účast přislíbila Červená
Karkulka, bohužel i s vlkem.
Jeníček s Mařenkou se pokusí
objevit perníkovou chaloupku a
to ostatní již zjistíte sami. Jisté je
že nad vším bude mít patronát
pan král a kašpárek nechává
všechny pozdravovat.

B. Dymáčková

Počítačové kurzy
Farní charita Kralupy pořádá počítačové kurzy v rámci programu
"Národní počítačové gramotnosti". Jedná se o tři dvouhodiny:
5.4.2005 Poprvé u počítače
12.4.2005 Texty v počítači
19.4.2005 Internet a e-mail
Kurzy se konají na faře (Chmelová 212) v suterénu od 10 do 12 hod. Cena
jednoho kurzu je 100,- Kč. V případě, že máte o kurz zájem volejte
315 729 039 každý den dopoledne, nebo 724 170 796. Lze domluvit i jiné
termíny v odpoledních hodinách.

Kurz anglického jazyka
pro ženy všech úrovní znalosti jazyka.
Počet žáků ve třídě: max.6
Cena: 45,- Kč/lekce
Lektor: Jan Novotný
Kdy: dle dohody se zájemci (spíše dopoledne)
Kde: objekt fary, Chmelová 212, Kralupy nad Vltavou (za rohem od Penny)
Přihlásit se můžete osobně nebo telefonicky na tel.č. 315 729 039
i/e všední dny 10 -12 hod nebo na mobilním telefonu 724 170 796
nejpozději do 30.4.2005.



EB—
Křížovka

Správné znění tajenky z březnového čísla zní: „Z kapes jiných se majetek rychle množí". Dvě vstu-
penky na některý z pořadů uváděný v KD Vltava v měsíci dubnu vyhrává Jaromír Málek Čelakov-
ského 178, 277 46 Veltrusy. Znění dubnové tajenky zasílejte na adresu redakce Zpravodaje do
21.4.2005.

Autor
-štr-

město
v

Lotyšsku

platidlo
Macaa

1.část
tajenky

jméno
Presleyho

"inkous"
(angl.)

druh
cigaret

chem. zn.|
jodu chóry

posvátný
pták

|streďoasij-|
 á vesnice

„SP.Z okr.
Praha-zá-1

pad
Slovan

podnik
ve

Kbelích
2.část
tajenky

vodní
rostlina

řídící
kolo

časopis
mladých
popravčí

rezo-
nance

kutálet
MPZ aut
Maroka

"olej"
(angl.)
mámení

planeta
TimTT
1000

\^zs\
IDomažlicel
klukovská|

zbraň

zakrslý
stromek

prohry
v šachu

popěvek malířský
přípravek

město
v Nigérii

kap

chem. zn.
samaria

přenesl
SPZ okr.
Plzeň-
město

ňadro

www.kralupy.cz
informační server

o našem městě

X aktuální informace o děni' ve městě

X programy kina, KaSS
X archiv článků Zpravodaje s možnosti

vyhledáváni'
X rejstřík kralupských firem

Zaregistujte si e-mailovou adresu:
vase.jmeno@kralupy.cz

má arská
délková

míra

tropiétí
savci

Ludolfovo
číslo

(fonet.)

chem. zn.
síry

SPZ okr.
Rakovnfc

dvakrát
snížený
tón

planetka

černý
pták

dětská
zdravice

ražně
snížený
tůn

Ineratovic-
ký podnik

srknutí
pracovní
oděv

osved-
cení

chem. zn.
plutonia

Iřímská bo-
fiyně úrody
zhotoven
na stavu

omámila^
^okr-
Semily

zbaví
ostří

sezvat
rytmický
"celek'

neteře
kryty

"moře"
(něm.)

.MPZ aut
Španělska
woto-
Liberec

režisér prv-|
nich sovet.l
barevnýchl

filmu

město
v SRN
řím. č. 6

MPZ aut
Lesotha
chem. zn.
sodilu

domácké
mužské
jméno

nerost

řím. č.
50

"mýt"
(něm.)

město
v

Rakousku

Pomůcka: ABO,
ADA,APE,AUL,

EKK,OEL, SAARA

Zpravodaj

Co je to a kde
je to - odpověď

Na levé straně obrázku je
konec Nerudovy ulice. Je to
cesta k poště. Dnes je zde
okraj sídliště „Hůrka". U pra-
vého dolního rohu obrázku,
kam směřuje chodník, začíná
ulice Chelčického se služeb-
nou VB. Nad ní mimo obrázek
je začátek ulice Jana
Palacha.

Křižovatka čtyř silnic je
přímo nad Zákolanským poto-
kern. Ten zde byl přehrazen
stavidlem a místo proto do-
stalo název „Na Jízku".
Uzávěry jezu sloužily k nasta-
vení množství vody pro mlýn-
sky náhon, který zde
odbočoval z pravého břehu
Zákolanského potoka. Cesta
za křižovatkou přimknutá k
potoku je známá „Masnerova
stezka". Jediná, ale zato velká
budova vpravo nahoře, je
sklad hospodářského druž-
štva Velvary, dnes již zbo-
řený.

J.S.

Půjčky
CZ MARKETING

kancelář
Zimní stadion

tel. 732 452 652

RADIO

103:4
KRALUPY

Kontejnery - Kyllar

odvoz odpadu, suti,
dovoz písku
AVIA, LIAZ,
SCANIAaž 16 tun.

Ĥ
aa'"-

y

•^

Telefon,fax,
záznamník:
315727053

KONTAKTUJTE NÁS
Telefon:

603 457 620
603 508 389

ABYCOM REALITY
nabízí služby v oblasti realit všem zájemcům

Telefon: 315 784 159, 608 039 240
mail: abycomreality@email.cz www.abycomreality.wz.cz

Pronajmeme na okrají Kralup: byt 2+1,
nebytové prostory až 100mz. Zvlášť i vcelku.

Cena dohodou. Kontakt: 608 039 240



l Zpravodaj

A.
M KCMECEr

%..iBlps'" ••8sisi^..

Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430
Literární soutěž
Letos již třetím rokem vyhlašujeme ve spolupráci se sociální

komisí Rady města Kralupy nad Vltavou a Městským klubem dů-
chodců literární soutěž. Letošní téma zní:

"Můj zvířecí kamarád"
Soutěž je určena pro žáky:
3.- 4. ročníků ZŠ - I. kategorie
5.- 6. ročníků ZŠ a primy gymnázia - II. kategorie

Podmínky soutěže:
-soutěže se zúčastní 5 žáků za školu a kategorii
-termín pro odevzdání prací je 15. duben 2005 (do DDM)
-práce budou v rozsahu maximálně 2 stránek A4

Komise: Holeková Jindřiška
PhDr. Pencová Milena
Mgr. Lázňovská Jana
Mgr. Bendíková Iveta
Blažková Marie
Nováková Světlana
Podivínský Jiří

Soutěž bude vyhodnocena 10.5. 2005 v jídelně penzionu na
Cukrovaru. Vítězové jednotlivých kategorií budou odměněni a
veřejně zde přečtou své práce.

Vítězné práce budou opět zveřejněny v Domečku, stejně jako v
minulých letech.

Diskotéka
Diskotéka, která je určena pro děti od 8 do 15 let. Bude se ko-

nat 21.4. od 16 do 18 hod. v hotelu Sport. Vstupné je 30,-Kč.

Zveme vás na box
6. května bude trojnásobný mistr světa v kick boxu Luboš Šu-

dá bojovat o interkontinentální titul IBS - Evropský šampionát v
klasickém boxu. Zápas se koná v brněnském Bobi centru. A pro-
tože Luboš patří nedělitelně k Domu dětí a mládeže a, jak víme,
má v Kralupech řadu fanoušků, rozhodli jsme se na tento zápas u-
spořádat zájezd.

Odjíždět se bude 6. května ve 14.30 od DDM. Cena autobusu
je 350,- Kč, také vstupenky bude možné zakoupit v kanceláři
DDM. Přihlašovat se můžete již nyní.

Turnaj století
Tato akce Vám jistě není neznámou. Letos vyhlašujeme j>iž 5.

ročník. Uskuteční se v červnu, ale již nyní je nejvyšší čas pro při-
hlášení družstev. Vyzýváme proto kralupské organizace a podni-
ky, aby přihlásily svá družstva do tohoto populárního turnaje, kte-
rý se koná pod záštitou starosty města Kralupy n. Vit. Mgr. Pavla
Rynta. Prosíme, abyste tak učinili nejpozději do konce měsíce
dubna. Zástupci přihlášených družstev budou pozváni na rozloso-
vání pořadí a soupeřů.

Nadační fond Kapka naděje
Dne 8.3. 2005 jsem převzala poděkování od Nadačního fondu

Kapka naděje pro Dům dětí a mládeže za spolupráci a pomoc při
naplňování poslání fondu pomáhat nemocným dětem. Toto podě-
kování patří i všem mateřským, základním i středním školám a u-
čilišti z Kralup nad Vltavou a okolních obcí, které se na spolu-
práci podílely.

Marie Blažková
ředitelka DDM

Carusošou
Letošní soutěž Carusošou se konala 10. února a zúčastnila sejí

děvčata všech věkových kategorií. Odvahu nenašel žádný zpěvá-
cek.

Někteří využili doprovodu pomocí Karaoke, někdo zpíval bez
doprovodu a děvčata ze základní školy Třebízského doprovázel
pan učitel Soukup na klavír.

Práce poroty byla tentokrát těžká, protože některé výkony by-
ly srovnatelné. Nejčastěji zazněla píseň Dvě malá křídla.

V mladší kategorii byla nejmenší účastnicí Eliška Nevosadová,
které je teprve 5 let.

Konečné pořadí dopadlo takto: S velkou převahou bodů zvítě-
žila Kateřina Burgrová ze základní školy Komenského. Na dru-
hem místě se umístila Linda Abiševa a na třetím místě skončily
dívky dvě : Alžběta Nevosadová a Petra Veverková.

V kategorii starších dívek byla udělena dvě první místa, proto-
že výkon obou dívek byl výborný a získaly shodný počet bodů.
Vítězkami jsou Michaela Stástková a Lenka Morávková. Porota
jim doporučila, aby se zpěvu i nadále věnovaly.

Sň

i ;waĚ

"ea-

ly

^

vyítf
/ř - »-<Ł

Karneval na ledě
Ten letošní jsme nazvali karnevalovou diskotékou na ledě.

Doufali jsme, že přijde hodně dětí všech věkových kategorií.
Bohužel, diskotéka zaujala hlavně ty nejmenší, ale ani jimi nebyl
led zcela zaplněný. Hry a soutěže zaujaly všechny a přidali se i
někteří rodiče, takže o zábavu bylo postaráno.

Příjemná hudba a světelné efekty zpříjemňovaly samotné brus-
lení.

Děti z kralupského krasobruslařského oddílu letos pro nemoc
nevystoupily.

Vítěznou maskou se stal malý sněhuláček Kateřiny Berkové.



Zpravodaj

Zfthretdníettfí
Petr Jetínekf Veltrusy (za hŤbitotfem)

Tel.: 315 781 019

Pro jarní sezónu Vám nabízíme :
* široký sortiment ovocných stromků
* okrasné keře, stromy, živé ploty
* růže - keřové, pnoucí, polyantky
* trvalky, osivo, cibuloviny - lilie, jiřiny aj.
* sadbu jahod
* hnojiva, postřiky, květináče, textilie aj.
* substráty, mulčovací kůru, kameny
* muškáty, petúnie, surfinie, verbeny, begónie,

impatiens, bacopu, fuchsie, million bells
a dále široký sortiment letniček.

www.zahradnictvi-jelinek.cz
po- pá
so
ne

8.30-17.30hod.
8.00-16.00hod.
9.00-13.00hod.

^t^rW

^
r*s? ^*

^
%
ť ..^JBSi »-ť

r

•^ .f1 »
^ -y'«ř

l .g^V ŷ •, ^a ^  ^- ťř.
t( Mf-

8% CAĚÍJ

sg

^
;-^MK^m

Přijďte si pro odborné rady naších zahradníků.

Výstavba nových cihlových bytů
v šesti podlažním domě.

Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu..Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.

Zahájení výstavby červen 2005,
konec výstavby červen 2006
Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH. B

^0
~i:j^'.""'"

^'|â.^sat
•oo

%̂

^-y^":
^vsw::/' .,.%c,^
!^ /-'.^^'^^^"sa.

n^^iSi
^ ^i.Kffy:mM^MV'MK^K^<^-

www.bytykralupy.cz

gs»s

ISsm
s m »
,-' a»1-^'i<-5 aB fi<-•< l%j

íS. ^^. tf r

Is

ai8al
m

a
m

^5'""^ ^ff^
»•

ProdejceA

B

MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18, 269 Ol Rakovník
Tel.: 313517396
Mobil.: 608 111 426

sa •:.



Zpravodaj

Pohádkové jaro
Právě takto zní název výstavy, kterou pnpravilo DDM pro zá-

mek Veltmsy. Děti z keramických zájmových útvarů začaly pra-
covat již před několika měsíci, aby si každý připravil tu svou ob-
líbenou pohádku. A tak se vedle sebe objevují vodnici, Červené
Karkulky, Křemílek a Vochomůrka, Dlouhý, Široký a
Bystrozraký, ale i například Shrek. Keramiku doplnily děti z o-
státních výtvarných útvarů výkresy.

Výstava byla zahájena v sobotu 19.3. ve 14.00 hod. Bohužel ten-
to den také skončila, protože veltmský zámek byl nucen vystěhovat
celé přízemí kvůli ohrožení stoupající hladinou Vltavy. Velmi nás to
mrzí vzhledem k velkému úsilí, které děti vynaložily. Přinášíme
proto alespoň několik fotografií a všem autorům moc děkujeme.

f

fcm

!S4. a*ff ^

s

»

ip

fí
?áK t

-*
•^ív-a

•s»! «
a#

«--3»

WiSi
arf 9S

Ba
v•l
^ir s^

Basket
Ve sportovní hale na Cukrovaru se konalo oblastní kolo v basketba-

lu TV. kategorie. To jsou žáci a žákyně 8.-9. ročníků a tercie a kvarta ví-
celetých gymnázií. V kategorii dívek a chlapců zvítězila ZŠ Revoluční.
Postupuje do okresního kola, které se konalo 15.3.2005.

Jaroslava Merfaitová

Turnaj floorbalistů DDM
V ZÚ Ploorbal I. a II. v lednu proběhl turnaj trojic. V ZÚ

Ploorbal I se uskutečnilo 10 utkání a Floorbal II 12 utkání.
V ZÚ Floorbal I.: První trojice získala 6 bodů, druhá trojice 4 bo-

dy a třetí trojice 6 bodů. Mezi nejvýkonnější jednotlivce patřili
Tomáš Teličky, Petr Cing a Terezka Nejedlá.

V ZÚ Floorbal li.: První trojce získala 10 bodů, dmhá trojice 8
bodů a třetí trojce 6 bodů. Nejvýkonnějšími chlapci byli Daniel
Kovanda, Jan Dolejš a Jan Vachalec.

V utkáních nešlo o výherce turnaje, protože při zahájení cvičné
hodiny se složení trojic mohlo měnit. Utkání se uskutečnila v
zájmu zvýšit soustředěnost a zátěž cvičících v 10 minutových

intervalech a uplatnit získanou výkonnost v prospěch dané troji-
ce. ZÚ tohoto sportovního typu tímto postupem přispívá rodičům
při výchově mladé generace.

JanGelbič, vedoucí ZÚ

Podmínky pro florbal
Je to až k nevíře, jak hokejka láká nejen kluky, ale i dívky. Navíc

ještě, když se nemusí umět bmslit a mít jednoduché sportovní oble-
cení. Teď to je hokejbal, ale postupem času se nadšení přesunuje z
vnějšího prostředí do haly a dřevoplastové hokejky se vyměňují za
lehké, plastové. Zjišťuje se také, že s plastovým děrovaným míčkem
se dají dělat divy.

Lehké oblečení, lehké náčiní, vnitřní čisté prostředí, pravidla hry
nedovolující ubližovat soupeři, vytvořilo rychlý, atraktivní sport, kte-
rý zaujme. Kde se ten sport vzal?

Jednoduchá odpověď. V zemích, kde je dlouhá zima a klasický ho-
kej mohla hrát jen část sportuchtivé mládeže, „přestárlí" hokejisti se
na led už nedostali a pro dívky hokej nebyl a není vhodný. Kolébkou
florbalu je Švédsko. Ve Finsku se mu říká salibundy. U nás by se mu
mělo říkat sálový hokej.

Ve světě již šestnáct států vytvořilo společnost IF7F (International
Floorbal Federation). Za člena IFF byla Česká Qorbalová unie přijata
v roce 1993, když po založení v roce 1992 postupně nabrala pod svá
křídla 120 oddQů. Je v ní zaregistrováno více než 3000 sportovců.

V našem městě se v každé škole učí základní prvky této hry.
Protože se chlapci potřebné pohyby a jednání rychle naučí v tělesné
výchově, je touha hrát florbal co nejdéle. Potřebě vyhovět části těch-
to chlapců městský Dům dětí a mládeže, ve volném čase žáků, vy-
tvoňl podmínky pro tuto hru a děti se už třetí školní rok každou stře-
duod 15 do 18 hodin scházejí si florbal zahrát. Nejmladší chodí od 15
hodiny, nejzdatnější pak od 17 hodiny. Hokejky, míčky a výstroj pro
brankáře jsou k dispozici. V příštím školním roce to bude shodné.
Kdo z rodičů uvažuje se svým dítětem navštěvovat tělocvičnu, může
ho již v této době předběžně přihlásit v kanceláři DDM. Podle počtu
a věkového složení děvčat bude možné i pro ně vytvont prostor.

Nakonec otázka. Co se zdatnými chlapci v této hře? Najde se ně-
kdo, kdo založí florbalový klub a vedle hokejbalistů proslaví naše
město? Dospívající chlapci by si to zasloužili.

Jan Gelbič, vedoucí ZÚ Florbal mládeže

Míčové hry v DDM
Míčové hry od založení DDM patřily k základním zájmovým ú-

tvarům. V tomto školním roce neprobíhaly, protože se přihlásili
jen 4 zájemci. Na čtyřech základních školách probíhají tyto hry za-
měřené jako přípravka pro basketbalový klub. Někteří chlapci pro-
jevili zájem ještě o hodinu týdně navíc. Vedení DDM má zájem o-
tevřít tuto sportovní činnost v dalším školním roce. Podle zájmu i
zvlášť pro chlapce a děvčata. Rádi je uvítáme v našem základním
útvaru Míčové hry. Předběžné přihlášky zájemců s úvahou vyho-
vujících dní nám umožní se zorientovat a v časovém rozvrhu tuto
sportovní činnost do něj začlenit v naší tělocvičně V Zátiší.

Rodiče mohou zavolat telefonicky nebo se zastavit v DDM.
Diskuse v průběhu oslav 60. výročí osvobození naší republiky od
fašismu nás inspirují k dalšímu zvýšení aktivity ve prospěch mla-
dé generace. U nejmladších, předškolních dětí a žáků l. až 3. tří-
dy rozhodne zájem rodičů. U žáků 4. - 5. tříd pak zájem protáh-
nout si svaly po vysedávání u počítače nebo televize.

Nebude-li předběžný zájem, pak v rozvrhu hodin nemusí zůstat
místo pro tento sport a smutní rodiče, jak tomu bylo v září minu-
lého roku, odejdou od obsazené tělocvičny.

Jan Gelbič, trenér míčových her

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM



Zpravodaj

A
a

1
k l < i ^

s4
~> .-^

'-."^

Monínec
Kam na jarní prázdniny? Přece na Monínec, na místo, kam se

tak rádi vracíme. Obávali jsme se, že nebude sníh. Sněhu bylo
dost, počasí bylo také uspokojivé. Odjeli jsme však v nevhodnou
dobu, uprostřed vlny chřipkového onemocnění. Postupně ulehla
více než polovina všech účastníků. Viróza se nevhnula ani ve-
doučím. Onemocnění mělo sice lehký průběh, ale i tak nám všem
znepříjemnilo pobyt.

Lyžování bylo velmi příjemné, sníh kvalitní. Někteří začáteč-
níci využili lyžařské školičky, která byla letos na Monínci novin-
kou. V průběhu týdne začaly všechny děti sjíždět malou sjezdov-
ku a jezdit na vleku.

Jídlo bylo tradičně dobré, na vonné rohlíky hned tak nezapo-
meneme. Na Monínec se rádi vracíme také proto, že jsou zde vel-
mi příjemní a ochotní lidé, kterým záleží na spokojenosti všech
rekreantů.

Světlana Nováková

s?s IBS
i

^i^

i
3

''Si.•XBU

te-

••«.„, n^„„, "^Sí
V-^-'»''WWí^^SS^S»W«S:

l^^^^i^
^^msss^

Velikonoční výstava
Letošní velikonoční výstava se uskutečnila v Domě dětí a mlá-

deže od 14. do 18. března. Bylo to brzy, ale i letošní Velikonoce
si pospíšily.

Na výstavu přispěly výtvarné a keramické zájmové útvary
DDM, Šikovná dívka. Ruční práce a Mladý zahradník.

Za účast děkujeme: Zvláštní škole, Školní dmžině při Základní
škole Generála Klapálka a Škole Generála Klapálka.

Návštěvnost byla tradičně veliká, během celé výstavy chodily
děti, školy, školky, školní družiny a v neposlední řadě i rodiče.

Mnozí z nich si zakoupili keramiku, kterou děti vyrobily. Celý
týden také probíhalo hlasování do soutěže O nejkrásnější vajíčko.
Soutěže se zúčastnili jak děti, tak dospělí.

A jak to celé dopadlo?
Celkem jsme dostali 1182 hlasovacích lístečků. Tak jako vždy,

rozhodli o vítězích návštěvníci výstavy. Vítězná vajíčka jsme
rozdělili do 2 kategorií. Ta, která vyrobily děti a do druhé kate-
gone vajíčka od dospělých autorů.

m

Mó&

B Sil
's

-ť m

lil
a •i

s&

.•
•J

tti.

<ř

•

K

I. kategorie - děti
l. místo - vajíčko č. 50 - Ježek - Veronika Ryšková
2. místo - vajíčko č. 73 - Křemílek a Vochomůrka - Lucie

Knotková
3. místo - vajíčko č. l - Obří vejce -Barbora Junášková
4. místo - košík s kraslicemi č. 47 - Karolína Daňková a

Linda Mokrá
5. místo - vajíčko č. 20 - Holčička - Laura Jordáková

II. kategorie - dospělí
l. místo - vajíčko č. 51 - Blanka Řeháková
2. místo - vajíčko č. 41 - Jaroslav Nezbeda

«tóll?
^ ť ^

^/A ^

l *s& .7•^^ e»

<<»

ws

:/ t»
< ^^) 5\ua

^

/ »

m
KB



l Zpravodaj

f

li
(i

Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
Rok 2005 - 80 let kralupské turistiky, 35 let činnosti oddílů mládeže

b

www.kralupy.cz/kct Informace z KÓT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Mistrovství Středočeského kraje
2. závod Středočeského poháru 2005

Veřejný náborový závod

Kralupská turistika pořádá mistrovský a zároveň i veřejný nábo-
rovy závod v Turistickém závodě - outdoor runingu.

Přijďte si vše vyzkoušet na turistickou základnu (úl. Ke Koupališti
182 - vedle koupaliště) - uvidíte co závod obnáší,

vítáni jsou všichni.
Rodiče s dětmi obdrží malou pozornost.

Sobota 9. dubna 2005 - od 9.30 do 11 .30 hod.

Informace na tel 315 727 491 či 736 506 821 -
více o závodu na www.turisticky-zavod.cz

Klub českých turistů a Asociace Turistických oddílů mládeže
Kralupy nad Vltavou

pořádají 33. ročník
dálkového - turistického pochodu a cyklojízdy

Do Okoře bez oře
aneb

Královskou cestou za dobrodružstvím

sobota 2. dubna 2005

Kralupy nad Vltavou - od nádraží CD
pěší 6.15 - 10.15 hod.

trasy: dle vlastního uvážení. Je připravena nabídka
tras od 14 do 50 km. Nejkratší trasa na Okořje 14 km.

cyklo 8.00- 10.15 hod.
trasy: dle vlastního uvážení. Je připravena nabídka
tras 30 a 50 km.

Zákolanv: nádraží na trati Kralupy - Kladno
pěší 6.45 -10.15 hod.

start čeká i na případný opožděný příjezd vlaku
od Kralup n. Vit. (správný příjezd 9.51 hod.)
trasy: dle vlastního uvážení, nejkratšftrasa na Okořje 7 km.

OSTATNÍ STARTY - můžete vystartovat dle zájmu
z jakéhokoliv místa a stát se účastníkem pochodu přihlášením v cíli.

Startovně: jednotné 10,- Kč

Doporučená mapa : č. 9 z edice KÓT - Podřipsko

Informace o akci získáte:
ing. Zdeněk Vejrosta, nám.Mládežníků 677,27801 Kralupy nad Vltavou
tel. byt: 315 727491 , tel. zam. 315 713 625 e-mail: kct@kralupy.cz

Uzlařská regata

V neděli 27.února 2005 pro-
běhl 9. ročník Uzlařské regaty,
soutěže ve vázáni uzlů na čas,
kterou pořádal Turistický oddíl
mládeže 3511 Vltavský papr-
sek a kralupský Klub českých
turistů.

V klubovně oddílu se celé
nedělní dopoledne pilně vá-
žalo, rozhodovala řada detailů
a maličkostí a neuvázání uzle
bylo skutečně výjimkou, danou
spíše nervozitou než neumě-
ním. Boj o přední místa bylsku-
tečně napínavý až dokonce.

Mladší 10 let museli před-
vést ambulanční uzel, Skotovy
uzel a zkracovačku - nejlépe si
vedla Simona Kolářová, druhý
byl Petr Špáda a třetí Vítek

Vaněk.
Ti starší (11 až 14 let) vázali

navíc ještě lodní smyčku, ry-
bářský uzel a dračí smyčku,
zde zvítězil Michal Novák,
který časem 28.49 vytvořil i re-
kord této věkové kategorie,
druhé místo patří Janu
Vejrostovi a třetí místo obsadil
Michal Blecha.

V nejstarší kategorii (15 a
více let) se pravidelně váží nej-
rychlejší časy, výjimkou nebyl
ani letošní ročník. První místo a
držitelkou putovního poháru
Uzlařské regaty se stala ča-
sem 26.95 Barbora Vaňáková
před loňským vítězem
Zdeňkem Vejrostou, třetí místo
obsadil Jiří Kaš.

^Ł?% /•
<>
"s.
(/>

i^ir-1C-. 1

m

'^•f^.
-o;

^

Vyhlášení nejlepších sportovců okresu Mělník

Koncem února proběhlo ve
Vehlovicfch vyhlášení nejlep-
šfch sportovců okresu Mělník
za rok 2004. Mezi nominova-
nými byl i kolektiv závodníků
(outdoor runnig) kralupského
KČT, který zde zastupoval
předseda Zdeněk Vejrosta a
jeden z nejúspěšnějších zá-
vodníků Jan Blecha.

Proniknout mezi desítku nej-
lepších se podařilo na základě
výborných výsledků loňského
roku, kdy KÓT Kralupy sbíral
triumfy jak na krajských závo-

dech, tak na závodech Čes-
kého poháru, ale zejména na
Mistrovstvích České republiky
a na Mezinárodním mistrovství
ve slovenském Svitu.

Kralupětí závodníci obsadili
9. místo, když v hodnocení zví-
těžila olympijská medailistka -
jachtařka Lenka Šmídová. Ús-
pech je o to cennější, že KÓT
byl jediným kolektivem který
do hodnocení pronikl a záro-
ven i jediným zástupcem kra-
lupského sportu.



Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po-Pá: 8- 12, 13- 17

II úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole). Kralupy n. Vit.
^MSffl^t

WhM^ool

SU» •»w -ff*

^.'-^i"l

\^g?\pofnr

Pračky Whirlpool již od 7.990.- l U ?<• M 9W^\
Myčky Whirlpool již odS.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

3BBB—likBKi>-lj|im|s.ct:

fíSPEKTHM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

Poskytujeme svým klientům následující služby:
-vedení jednoduchého, podvojného a mzdového účetnictví
-zpracování všech typů daňových přiznání
-zpracování přehledů pro sociální a zdravotní pojištění
-rekonstrukce a revize účetnictví

Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v naší kanceláři na adrese
Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu 315 721 436 nebo 777 266 249. Taktéž
nás můžete kontaktovat prostřednictvím e-mai!u aspekt@aspekthm.cz nebo přes stránku
www.aspekthm.cz. Těšíme se na naši spolupráci.

mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

SMSSXS^SSMB^
^ Po Pa

17

Fraiitišek VRBA
P.Bezruce 327

Kralupy - Mikovice
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 86B 404

^\

ÍSagS>BBBIJIB^BBBBIBaUĚIIto:l:V[zitl<y.';Světelriá; reklama li
výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních ětítů, výloh,

stroj.zarfzení, automobilů,motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.^
jTOVe služby ^ termotransferový tisk samolepek různých tvarů

• plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz Vit&ti.l/ui štve! iv&icw/i! ilt.iii.fi & SritiSví r&&tMi». lyj

Provedu elektroinstalační práce
v bytech, kancelářích, rodinných domech,...

Ing. Pavel Kohout, Zeměchy c. 47, tel: 315 784 000, 723 807 603

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek -15,00 -18,00 hod.

DUBEN/KVÉTEN - opět pořádáme
večerní školení pro začátečníky... :K,?acee'^

-1x týdne
- MS Windows

- Internet a e-mail

ŠKOLICÍ, PRODEJNÍ A SERVISNÍ STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela - 1.patro)

i!&
II

OTEVŘENO •po-pá9.17,s0^-12
POČÍTAČE Leo, na přání; NOTEBOOKY - Leo, HP^ ACER,,
»LCD 15", 17",19" i větši; klasické monitory, TISKÁRNY
DVD a CD vypalovačky, media;^artridge, renovace
Joysticky, gamepady, tiskárny, TV tunery^HDD, zdroje
Grafické karty; velký výběr optických myší, PC skříně

PetrKrejčiřík-PERITUS; Palackého nám.19, Kralupy n.Vlt.; tel/fax/zázn. 315 723 003
mobil 603 57 67 34; peritus@kralupy.cz; www.peritus.cz

'ěšíme se na vaši návštěvu v nové prodejně na stejné adrese

^>
CD-Rod7,-

DVD-R od 10,.
DVD+RW od 40,.

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme:

• DB 3+1 s lodžií Kral./Vlt. -
Zátiší, luxusní byt po rekon-
strukci (roh.vana, dřevěné
podlahy, kuch.l. na míru,
vest. skříně). Cena 1.450ti3.
Kč.
• DB 4+1/L dvougenerační,
95 m2, pěkný, slunný byt v
centru města. Cena k jednání
1.600ti3. Kč.
• DB 2+kk, Lobeč, zděné
jádro, žaluzie, kuch. linka, v
ceně plastová okna. Cena
850 tis. Kč
• Zahrádka o výměře 457m2
s chatičkou, krásný výhled do
okolí. Cena 180 tis. Kč.
• RD 3+1 Odolena Voda, k
rekonstrukci, obyvatelný,
nové el. rozvody, podlahové
topení, pozemek 270m2.
Cena 1.500 tis. Kč.

,2

• Byt v OV 3+1/2x balkon +
komora s oknem, 83m2, šidí.
Hůrka, rekonstrukce kou-
pelny vč. dlažby, nová kuch.
linka, vestavěné skříně, pa-
lubkové obklady. Cena.
1.500 tis. Kč.
• RD 4+1+garáž na 2 auta,
Velká Bučina - Velvary, před-
zahrádka, dvůr s letním by-
tem, zahrada cca 400 m2 s
posezením, projekt na půdní
vestavbu vč. stavebního po-
volení (7+1). Cena: 1.580ti3.
Kč
• Byt 1+1/L, PV, Hůrka, 44
m2, udržovaný, pěkný byt.
Cena k jednání 775 tis. Kč.
• DB 1+1, Lobeček, 38 m2,
po rekonstrukci. Cena: 685
tis. Kč
• Byt 3+1, PV, Lebeček.
Cena: 960 tis.Kč

Potřebujete prodat Váš dům či byt
- OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel: 315 721 495, 608 414 688, 721 125 456, 777 967 503

Texťi ELEGO
Přemyslova 305,

Kralupy nad Vit., zastávka autobusu Úřad práce
tel. 315 722 370

Nabízíme:
- pánské obleky na společenské události
- společenské pánské kalhoty
- manšestrové kalhoty
- pánská saka, košile, kravaty, pásky, šle
- pánské svetry, trika, pyžama a mikiny
- společenské dámské kalhoty, sukně
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky, vesty
- pánské a dámské bundy
Také velikosti XXL a XXXL

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 - 12.30 13.30 - 17.30

so 8.30-11.00
T^íme se na Vaši náv^t^vu l



Zpravodaj

^AR^
u

^OTV^
Otevírací doba:

Po-Čt, Ne 11-23hodin
Pa, So 11 -24 hodin

nábřeží J. Rysa 831, Kralupy nad Vltavou

Nabízíme: Velký výběr minutkových a hotových jídel, ryby,
zvěřinu, pečená kolena atd.
Míchané nápoje, Gambrinus 10, Plzeň 12. Vína a různé druhy
alkoholických i nealkoholických nápojů.
Zajišťujeme:
Rodinné oslavy, svatby, večírky, srazy.
Kapacita 50 osob.
V letním období nabízíme k posezení terasu s výhledem na řeku.
Kapacita 35 osob.

tel. 315 742 113, 728 286 396
Těšíme se na Vaší návštěvu!

Příjem inzerce:

Kulturní a společenské středisko
Seifertovo nám. 706
Kralupy nad Vltavou

tel.: 315 727 827

GE Money
Bank

m l

m kč

•<

Půjčky v akci
Nyní máte jedinečnou možnost získat půjčku 50 000 Kč s měsíční splátkou jenom 999* korun! Další
výhodné půjčky můžete získat ve výši 70 nebo 90 tisíc korun. K Expres půjčkám nepotřebujete ručfteie
a můžete si je také pojistit pro případ nepříznivých situací od POJIŠŤOVNY CAROÍF PRO VÍTA. a.s. Stejně
snadno si u nás nyní mohou půjčit i podnikatelé. Ale pozor, akční nabídka piaííjen do konce května.
Expres
Rychlá půjčka

G E život podle vašich představ

GE Money Bank
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 728 010
www.gemoney.cz

Máte problémy s příjmem pozemních TV programů ?

^! Přepněte si na digitální vysitáriií

Vše vyřešíDVB-T i.
digitální přijímač pozemních programů

léasn a anténa -či
pokojová anténa se slabéim trfijmem

vyhovuje pro všechny typy televizorů - automatické iad<
dálkové ovládáni

Prixjej a inforniace

l TELEVIZE KRALUPY
Přemyslova 1051, šidí. Hůrka

T: 315 722 380

Cena od 2 990,- IsSl
liB'^EF'

DŘEVO A DÝHY s.r.o.,
závod DÝHÁRNA Kralupy nad Vit.

přijme

-mzdovou účetní se znalostmi mzdové aae n d v
a pesonalistikv

- mechanika provozu, vzdělání nim. ÚSO,
praxe min. 5 let

nástup: ihned, nebo dle dohody

Informace na tel. č. 315 744 302 nebo přímo v závodě
Dýhárna Kralupy nad Vit.

RS^SL^ NOVĚ OTEVŘENÉ SOLÁWSJ^. Sun Visian:
permanentky:

8 Kc/min.
100 min.
200 min.

(reiaxaČnf, afíticefufitfcfová ozónová) 5 KČ/mm.
OTEVÍRACÍ DOBA: PO, ST 8-12

ÚT, CT M - 20
PA, SO dle objednáni

Akce na tlil beii - vzorek sotární kosmetiky zdarma
M/tKĚÍ spol. s r.o.. Ňnm.T.Selferta 696^ kralupynaiÍWlffinu;

6. lintro, tel. 318 741 8Z5. 602 655 773

7 Kc/mm.
6Ki/min.

•sBsasas

Navštivte
BABY OBCHOD

Prodej levného
dětského zboží

Na adrese: Hůrka 1037,
Kralupy nad Vltavou - 2. patro

Od 7. března 2005
Provozní doba:

Po, Út 9-17 hodin
St 12 - 17.30 hodin
Čt, Pá 9-17 hodin
So 9-11.30hodin
Tel. 731 514010

v

PŮJČKY
Pro zaměstnance a důchodce
od l i.ooo,-clo 12 6.000.-bez ručitele
a zástavy, až 160.000,- s ručitelem,
záleží na Vašem přijmu. Splatnost l 2-
36 mésíců. bezhotovostně na váš účet.
platba mésfčními splátkami
Pro podnikatele
od l oo.ooo,^ do neomezené výše
i pro podnikatele s nulovým
daňovým přiznáním
individuální splatnost

.Banka vám nepůjčí? My ano!"

Informace na
tel. 605 165825

Cestovní agentura Vlastimil Slezák
zajišťuje ve spolupráci s paní Čáslavskou pobytové zájezdy
do Bibione v Itálii v termínech:

20. května - 28. května 2005
27. května - 5. června 2005
3. června - 12.června 2005
2. září- 11. září 2005
9. září- 18. září 2005

za 2950,-Kč /na osobu
za 3400,- Kč/na osobu
za 4250,- Kč/na osobu
za 3400,- Kč/na osobu
za 2950,- Kč/na osobu

Při obsazení celého apartmánu je možnost další osoby
na přistýlce jen za 1 .900,- Kč.

Informace na tel. 602 827 062 nebo 233 930 928



Zpravodaj

IVO LOSKOT SE PO DEVÍTI LETECH VRÁTIL NA HOKEJBALOVÝ TRŮN

-^

W

.<«

s,

•i

Hokejbal je od roku 1 996 nej-
masověji rozšířeným sportem v
našem městě. Kralupští hokej-
balisté se každoročně scházejí
na bilančním GALAVEČERU, na
kterém si v slavnostním duchu
předávají ocenění formou me-
dailí, pohárů a plaket a to nejen
za sportovní výkony na hřišti
mezi mantinely. Vyznamenáni
bývají i členové oddílu, kteří obě-
tují svůj drahocenný volný čas
rozvoji amatérských hokejbalo-
vých soutěží. Atmosféra celého
večera byla opět vynikající.
Ceremoniál moderovali guvernér
AHL Tomáš Hora s presidentem
AHL Jindřichem Kohmem. Z celé
řady udělených ocenění zmiňme
ty nejprestižnější. Pohár Petra
Hajná pro hráče, který proti před-
cházející sezóně zaznamenal
největší výkonnostní zlepšení zfs-
kal hráč týmů Kralupy Cardinals
a CSKA Lebeček Michael
Pavlíček. Pohár Rudolfa
Kasseckerta pro nejlepšího no-
vačka nejvyšší hokejbalové sou-
těže obdržel útočník veltruských
„černých havranů" Jan
Langthaler, který bohužel z
osobních důvodů na Galavečeru
chyběl. Ocenění spolu se slav-
nostnfm dresem Atletico převzal
člen vedení týmu Black Ravens
Robert Oppl. Pohár klubu XXL
pro nejlepšího obránce AHL čty-
řikrát v řadě vyhrál Ivo Laskat.
Tentokrát tomu bylo jinak!
Titulem obránce sezóny 2003-
2004 se honosí Jan Rambo
Střeska, kapitán lobečské
sborné. Trofej Martina Barátha
určenou hráči, který v první AHL
měl nejlepší statistiku plusových
a minusových bodů získal rovněž
udělaný bek lobečských sovětů
Jan Střeska. Nejméně napětí je
vždy při rozlepovánf obálky s ví-
tězem kategorie nejlepší bran-
kár AHL. Již podeváté v řadě
převzal pohár Šéfredaktora HDD
Jindřicha Arnošta Šklíby Martin
Baráth z klubu CSKA Lobeček.
Předání poháru Prezidenta AHL
Jindřicha Kohma Je malým od-
dechnutím před vrcholem večera

v oceňování individuálních kate-
gorií. Vítěz je znám Již od skon-
cení sezóny. Pro pohár určený
vítězi kanadského bodování si
přišel nelahozeveský Ivo Loskot.
Napětí v sále roste. Připravuje se
korunovace Krále sezóny, pře-
dání poháru Guvernéra AHL
Tomáše Hory pro nejužitečněj-
šího hráče AHL sezóny 2003-
2004. Desítka nominovaných
trne v očekávání. Vítězem nej-
prestižnějšího individuálniŤio oce-
není udělovaného v AHL od roku
1996 je : IVO LOSKOT! Král kli-
cek, stahovaček a famózní drib-
lér s balónkem Ivo Laskat vyhrál
tento pohár podruhé v životě. Na
hokejbalový trůn se vrátil po
dlouhých devíti letech! Brankář
sborné Martin Baráth, vítěz po-
sledních dvou ročníků, tedy na
hattrick nedosáhl. Po korunovaci
krále sezóny 2003-2004 přišlo
na řadu předání jednoho z nej-
vyšších hokejbalových vyzna-
menání udělovaných členům
kralupského hokejbalového
sdružení Petroniovy stříbrné pla-
kety. Tu za mimořádný přínos při
budování zázemí pro hokejba-
lovy oddíl a celkovou činnost pro
AHL obdržel člen Výkonného
Výboru AHL Martin Baráth.
Posledním oceněným individua-
listou večera se stal nejlepší hráč
nadstavbových bojů play off.
Pohárem Radka Křištana urce-
ným Hvězdě Petroniova poháru
se může pyšnit za večer několi-
krát vyznamenaný Martin Baráth
z CSKA Lebeček. Hokejbal je
kolektivním sportem, proto vrchol

večera patřil předání medailí za
celkové sezónní umístění týmů v
nejvyšší kralupské hokejbalové
soutěži l. AHL. Potřetí v řadě zís-
káli bronzové medaile miničtf
Rytíři, kteří v semifinálové sérii
nestačili na nelahozeveské
borce, kteří získali medaile
stříbrné. Titul dobyla lobečská
sborná ve složení: Baráth Martin,

g

Pohár guvernéra AHL Tomáše
Hory pro nejužitečnějšího hráče
základní části l. AHL: IVO LOS-
KOT (Nelahozeves)

Pohár presidenta AH L
Jindřicha Kohma pro vítěze ka-
nadského bodování základní
části l. AHL: IVO LOSKOT
(Nelahozeves)

Pohár šéfredaktora HDD

s-

ate'»

í-

»f

Kadlec Michal, Kroužil Pavel,
Maršoun Miroslav, Pavlíček
Michael, Prantl Filip, Rázka
Jaroslav, Saudský Radim,
Střeska Jan a Večeřa Josef.

Hokejbalisté v duchu londo-
novské myšlenky, že „smysl hry
není ve vítězství, ale ve hře
samé", sportovně ocenili nejlepší
jednotlivce i týmy. Devátý
Galavečer je minulostí, tradiční
společenské setkání hokejbalistů
čeká na podzim malé jubileum.

Nejprestižnější individuální
ocenění:

Jindřicha A. Šklíby pro nejlepšího
brankáře základní části l. AHL:
MARTIN BARÁTH (CSKA
Lobeček)

Pohár klubu XXL pro nejlep-
šího obránce základní části
l. AHL: JAN STŘESKA (CSKA
Lebeček)

Pohár Rudolfa Kasseckerta
pro nejlepšího nováčka základní
části l. AHL: JAN LANGTHALER
(Black Ravens).

Další oceněné najdete na ofi-
ciálních stránkách AHL
http://www.kralupy.cz/hokejbal

J.Kohm

Jste poškozeným účastníkem
dopravní nehody?

A

M
^Asociace
poškozených

Nemáte čas a prostředky na vyřizování formalit?
Máte špatné zkušenosti s výší plnění od pojišťovny?
Specializujeme se na vymáhání včasného a úplného pojistného plnění.

V rámci povinného ručení Vám nabízíme tyto služby:

- zdarma poskytnutí náhradního vozu po celou dobu řešení události
- zdarma vymožení náhrady od pojišťovny
- zdarma vyřízení pojistné události v nejkratším možném termínu
- zdarma právní zastoupení

Na čerpání služeb Asociace poškozených máte nárok z titulu povinného ručení.
Vaše odškodnění zůstává v plné výši!!
Volejte 224 909 318, 602 743 294, 602 743 295
Pište: prokop@asociace-poskozenych.cz, ruzicka@asociace-poskozenych.cz,
Více informací: www.asociace-poskozenych.cz



Zpravodaj ^
Soukromá inzerce

a Prodám díly na W 353 - nové
i použité, zahrádku na stře-
chu, vlečné zařízeni, pří-
pravky, dílenskou příručku,
katalog ND. Cena dohodou -
levně
tel. 315 741 549-večer

O Prodám autosedačku Chicco
O- 18 kg - cena 1 000,- Kč.
Baby vak do 14 kg - cena
250:- Kč
tel. 736 755 972

a Prodám diaprojektor Practica
500,- Kč, fotozvětšovák zn.
Opemus - 500,- Kč, skelnou
tkaninu - 350 gr, 500 gr
tel. 315 721 786

a Prodám nové ponorné čer-
padlo Monem - Mini, expanz.
nádrž a press control.
Vhodné na zahrádku.
Nevyužité. Původní cena
8 500,- Kč, nyní 6 000,- Kč
tel. 606 401 502

a Prodám čtyři nová originál
kola Škoda Fabia 165/70/1 4 a
celoplošné kryty kol. Cena
10 000,-Kč
tel. 606 401 502

a Prodám prostorný RD po re-
konstrukci se zahrádkou v
obci Vraňany. Obytná plocha
160 m2, možnost rozšíření
pudní vestavby - lze využít i
jako dvougenerační dům.
Spěchá - rodinné důvody.
Cena 2,2 mil. Kč. Sleva i hy-
potěká možná.
tel. 723 771 614

a Prodám Ford Courier Van,
r.v. 11/97, 1,8 D, najeto
89 000 km, tmavě modrý,
servo, rádio, koupen v ČR,
servisovaný, udržovaný se
serv. knížkou. Vhodný pro
drobného živnostníka.
Spolehlivé auto.
tel. 721 509 572

a Prodám vanu umyvadlo, WC
combi s přísl., baterii umyvad-
lávou, sprchovou, velké
oválné zrcadlo v hezkém
rámu, 5 ks poliček do kou-
pelny, šňůry k zabudování do
koupelny. Vše v barvě BA-
HAMA. Cena za vše 5 900,-
Kč.
tel. 315 727 184

O Prodám zděnou garáž v
Lobečku u tenisových kurtů.
Cena dohodou.
tel. 315 727 184

o Prodám dětskou helmu na
kolo za 60,- Kč, dětské sně-
hule č. 31-32 za 50,- Kč, no-
vou černou koženkovou
bundu XL za 100,- Kč, oble-
cení na 6-8 let z Rakouska -
1 ks za 30,- Kč, nové el. ma-
sazní lehátko za 500,- Kč, kal-
hoty, ramena, chrániče na
hokej
tel. 728 944 753

a Prodám Felicii combi, 1,3
MPI, 1997, nebouraná, gará-
zaváná, bez koroze, první
majitel, servis, konstrukt,
alarm, háflusy, tón. skla, me-
tál íza a další výbava. Super
stav - nutno vidět. Cena do-
hodou.
tel. 604 621 366

a Prodám RD v Hospozíně -16
km od Kralup. Jde o
3+1+dílna+kolna+chlév a za-
hradu o rozloze 1468 m2. Na
domě je nutná rekonstrukce.
Cena 1 700 000,- Kč.
tel. 607 248 892

a Prodám levně dvoukřídlová
mřížová vrata 240 x 210 cm -
zámek FAB - nepoužívaná.
tel. 777 322 761

a Koupím malý starší RD v
Kralupech nad Vit. k trvalému
bydlení, min. 2+1 (s možností
vestavby), s malou zahrád-
kou (příp. vjezdem) i před re-
konstrukcí. Za rozumnou
cenu - platba hotovostní.
tel. 723 029 347

a Koupím vláčky, mašinky a va-
gonky - i poškozené.
tel. 606 215 402

a Daruji štěně labradora - stáři'
Jeden měsíc
tel. 315 722 800,731 469 471

O Hledám RD nebo byt v
Kralupech a okolí do 1 ,5 mili-
onu.
tel. 606 926 810

a Hledám práci jako proda-
vačka, uklizečka, hospodyně,
nebo jako paní na hlídání dětí.
Dálkově studuji školu na
Kladně, takže nejlépe na po-
lovičnf úvazek.
tel. 605 550 429

a Hledám ihned zavedený malý
obchod na frekvent. místě
nebo i nebytový prostor.
Nejlépe centrum, nebo sfd-
liště. Požaduji rozumné od-
stupně + nájem.
tel. 604 742 928

a Hledám práci jako pomocnice
v domácnosti, úklid bytu,
domu, žehlení prádla, hlídání
dětí. Zkušenosti mám.
Kralupy a okolí.
tel. 605 341 135

a Pohledný, štíhlý, svobodný
41/178 hledá prftelkyni k pra-
yidelným intimním schůzkám.
Úroveň a čestné Jednání.
Napiš SMS.
Tel. 603 911 638

a Dlouhodobě pronajmu byt
1+1 v Kralupech nad Vit. Od
4 nebo 5/2005. Vybavená ku-
chyň.
tel. 603 946 338

a Přenechám v rodinném
domku v Kralupech půdní
prostor. Dohoda.
tel. 721 948 231

BAZÉN
TECHNIKai

Wt-Éť

.&ť> •S/4^fe

^
Bissg

~t

W .

3

..us,.. betonové a laminátové bazény
-.^•bazénová chemie

H^.LVslj regionální zástupce firmy
m^ ^a

»tt

es.moĎir:r8(a;3!a
||a .3afe.^29^071',:; irra@ti8ilWiteehnik.cz
IIMSmj'EGHNlk s.r.o., Žižkova 606, 277 46 \feltrusy;!

OPTIMI®
SĄSTlM Ste znsKtívrtNí

BflUtONttfttODZIiTT^-
Nejrozšířenější způsob zasklíváni přímo od výrobce.

^-.te

^^^
Váš regionální zástupce
Pavel Petříček

K
s

p^O
?<

KONTAKT
r

603508372
777338884

l,

KUPON PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA.

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a prf)menf:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou. IČO: 236977. Náklad 2700 kusů. Povoleno pod 6. j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zódpo^ná redaktori<a:MienaTanpováaalk^úpia^LiborToms.Redd<cri lada h^.Pa^RyntJng. Josef Slu^
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční' rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pňspévky - redakce. Vyšlo 1. dubna 2005. Poéítacová sazba: GSÍ, Kralupy nad VHavou. Tisk: Rapy s. r. o.



Zpravodaj

m ^

KOUPELNOVÉ STUDIO
Přemyslova ulice 521, Kralupy n. Vit.

Tel.: 315 724 542 E-mail: rebys@rebys.cz
..-íR^L
.Í5:;;;:

ÍS;S;;;:KS^;llllillil
lili

i!

;^

|||||l%litřjt;iji[„
';"%S;"'^; ".,—.i1-' •i^^?^':

"'s,

!C

tv^,.
•'*<»,

•:•:::.:.;-^:4lllll;::;:;i::::::::iwl:::^^K:^
^^•^m^iiiSSCe!!;;":':;;;"'"!':'i:liilllllffll;;!'i;:'

alillllli:iilili,
Nové vzorové koupelny ||@||J||JljJJIíi^

W NOVINKY obkladu .aíi;dla|ÍB^004/2005
»';,.' ;^*'^'r s:c:v'^.'!!^.- - VÝPRODEJ [yýbťáíhého vystaveného zboží

'» "' ''

ís;í:séi:s;ffevou až 35%

;;ÍÍ;;;
";

NiiiiBjjB ;;;, ?;•;•t( I'll

gggggg»lBJi u^fté
 ;;::;;:

iii

^;,
>1

?..;•
';•?;
;;

y SI Provádíme celkové
Ffekonstrukce koupelen ^-:-.-:;

více info na www-rebys-cz

Vzorkovna
Pondělí 9,00-17,30
Úterý 9,00-17,30
Středa 9,00-19,00
Čtvrtek 9,00-17,30
Pátek 9,00-16,00
Sobota 9,00 - 11,30

Prodejní a výdejní sklad
7,30- 17,00
7,30-17,00
7,30-17,00
7,30-17,00
7,30- 16,00
8,00-11,30

OBKLADY - DLAŽBY
SANITA - VANY - SPRCHOVÉ KOUTY - MASÁŽNÍ BOXY - ZÁSTENY

BATERIE - PLOVOUCÍ PODLAHY - KOUPELNOVÝ NÁBYTEK
KOUPELNOVÉ DOPLŇKY - OSVĚTLENI

m Pro nově otevu-anou prodejnu
KUCHYŇSKÉHO

STUDIA
na Přemyslově ulici
hledáme:
- odborného prodejce (kuchyňsky sortiment poor. kouDelnovvl
- montážník nro realizace bytových staveb / instalatér

Požadujeme: serióznost, flexibilitu, samostatnost
a ochotu se učit, pro pozici odborného prodejce
pak vstřícné a komunikativní vystupování
a znalost práce na PC. Praxe z oblasti prodeje výhodou.
Více informací na www.rebys.cz a tel: 603 531 842
nebo v sídle firmy, Rebys, Přemyslova 521

otevíráme v květnu

•*•.

/-i/'t.?.

<f
a

^

^fii&sa

:SF

m&i»
msai wss
sŁ


